



KOPŘIVNICKÉ NOVINY

TÝDENÍK MĚSTA KOPŘIVNICE A JEHO OKOLÍ

19. BŘEZNA 2009 • ČÍSLO 11 • ROČNÍK XVIII

CENA 5 Kč

Dnes v čísle:

- Finanční úřad se připravuje na nápor plátců (str. 2)
- Štamberk vybaví školu za peníze Evropské unie (str. 3)
- Kopřivnice oslaví svátek svatého Patrika (str. 4)

Už 45 řidičů z Kopřivnicka nasbíralo plný počet bodů

Kopřivnice (hod) - Od července 2006 jsou řidiči, kteří se dopustí některých přestupků při řízení svého vozidla nejen pokutováni, ale také jsou jim zaznamenávány do registru řidičů trestné body. Při získávání dvanácti bodů řidič na rok přijde o řidičák a nesmí řídit. 'Vybodovaných' řidičů ve správním obvodu Městského úřadu Kopřivnice jako obce s rozšířenou působností je k současnosti už pětáctýřicet.

Bodovým hodnocením se zajišťuje sledování páchaní přestupků nebo trestných činů řidičů i neřidičů spáchaných porušením vybraných povinností zákona o provozu na pozemních komunikacích. Kolik bodů může řidič získat za spáchaní určitého přestupku, je možno najít v příloze zákona o provozu na pozemních komunikacích nebo informačně na webových stránkách ministerstva dopravy.

„Pokud zastaví policista řidiče za to, že spáchal určitý přestupek a udělí mu blokovou pokutu, tak ve

většině případů body nesdělují. Podle zákona body přiděluje pouze registr řidičů, a to na základě 'Oznámení o uložení blokové pokuty',“ uvedla vedoucí oddělení přestupků Irena Kahánková.

Řidič však může získat body i za přestupek, který není řešen na místě, ale je postoupen správnímu orgánu. „Místně příslušným správním orgánem, který řeší dopravní přestupky, jsou obce z rozšířenou působností. Ty vydávají správní rozhodnutí, příkazní řízení nebo řeší blokovou pokutou. Správní orgán je povinen předat písemně pravomocné rozhodnutí příslušnému registru řidičů, pod který řidič spadá. Například řidič z Olomouce, který spáchal přestupek na území obce, která spadá pod Kopřivnici, se řeší u nás. Pravomocné rozhodnutí se zasílá na Magistrát města Olomouce k zápisu do karty řidiče,“ popsala možnosti, v jakých případech lze získat body, vedoucí oddělení přestupků.

(Pokračování na straně 2)

Kamery ve školách by mohly bránit šikaně a vandalství

Kopřivnice (dam) - Bezpečnostní kamery na školních chodbách i ve třídách, i tak by mohla vypadat blízká budoucnost také v Kopřivnici. Někteří ředitelé škol vidí v jejich instalaci řešení rostoucí agresivity některých žáků. „Učitelští dozor je často nedostatečný. Kantor nemůže být o přestávkách všude. Kamery by mohly odrazit ty, kteří ubližují druhým nebo ničí vybavení školy,“ tvrdí ředitel ZŠ Dr. M. Horákové Lumír Pospěch, který je jedním ze zastánců kamer ve školách. S tímto záměrem souhlasí také radnice jako zřizovatel základních škol a o kamerách ve školách se zmiňují i jeho strategické plány. „Požádali jsme ředitele, aby konkretizovali svou představu o počtu a umístění kamer ve svých školách. Následně se budeme snažit najít vhodný dotační program. Ten, o kterém jsme uvažovali doposud, totiž nebude možné použít, protože je určen pouze na pořízení kamer, které mají chránit školní budovy zvnějšku,“ říká vedoucí oddělení školství kopřivnické radnice Radomíra Michálková. (Pokračování na straně 2)

Masarykovská diskuze letos Pod Kaštany

Kopřivnice (dam) - Z kulturního domu do sálu restaurace Pod Kaštany se letos přesouvá diskuze nejen nad masarykovskými tématy, ty mají v režii místního Klubu Masarykova demokratického hnutí už dvanáctiletou tradici. „Je to jedna z mála historických budov, kde Masaryk v rámci své kandidatury do říšského sněmu řečnil k místním občanům. (Pokračování na str. 4)



Vladimír Lichnovský coby Elvis Presley byl hostem tradičního Muzikantského bálu v kulturním domě. Plesovou sezonu letos uzavře PlesK v sobotu v Katolickém domě. FOTO: DAVID MACHÁČEK

Azylový dům Salus na peníze z ministerstva nečeká

Kopřivnice (dam) - V době, kdy řada zařízení poskytující sociální služby, toužebně očekává zpožděné dotace z ministerstva a chybí jim peníze na výplaty a provoz, kopřivnický azylový dům Salus se o peníze bát nemusí. Na rozdíl od minulých let totiž už není na ministerských dotacích závislý, jeho provoz pomáhá financovat Moravskoslezský kraj z peněz Evropské unie.

„Byl vyhlášen individuální projekt a všechny azylové domy v našem regionu se spojily pod hlavičku Sdružení azylových domů a to pak získalo veřejnou zakázku kraje, což nám zajistilo částku ve výši loňské dotace od kraje,“ říká ředitelka azylového

domu Salus Alena Pohořelská. Kromě dotace na samotný provoz azylového domu získal Salus od kraje také peníze na své sociálně aktivizační služby, na tuto speciální aktivitu musel ovšem kraji předložit vlastní nabídku. Z kraje tak momentálně není podporována jediná aktivita usídlená v Salusu, a to krizové centrum pro mládež.

Díky novému systému financování nyní Salus na peníze nečeká. „Pokud počet klientů neklesne pod 50 % naší kapacity, což nám rozhodně nehrozí, tak nám budou co čtvrt roku posílány peníze na účet,“ vysvětluje Pohořelská. Podle jejích slov navíc tento projekt bude trvat nejméně po následující tři roky, což Salusu dává jistotu i do budoucna.

Peníze, které do Salusu posílá kraj, tvoří více jak jednu třetinu ročního rozpočtu, dalších 600 tisíc azylovému domu poskytuje formou dotace kopřivnická radnice, zbytek rozpočtu pak pokryjí nájem klientů, dotace z nadací, prostředky, které věnují okolní města, obce a také drobní sponzoři. „Hospodaříme z ruky do pusy, ale držíme se,“ říká ředitelka Salusu. Salus, který třináctým rokem v Kopřivnici poskytuje azyl především matkám s dětmi, je tradičně velmi vytížený. Dnes dokonce počet klientů převyšuje stanovenou kapacitu osmnáct míst. „Maminky, které zde máme, mají hodně dětí, takže jsme museli přidat postýlky a máme nadstav. (Pokračování na straně 2)

Policisté v Kopřivnici zadrželi dva celostátně hledané muže

Kopřivnice (dam) - Dvojitý úspěch zaznamenali minulou středu kopřivnickí policisté, jedenáctého března se jim podařilo zadržet hned dvě celostátně hledané osoby.

Krátko po třetí hodině odpoledne policisté dopadli devětatřicetiletého občana Kopřivnice. Muž, který se vyhýbal nástupu do vězení, byl zadržen v jednom s podniků na ulici Záhumenní v Kopřivnici. Dotyčný byl odsouzen už vloni za zpronevěry a podvody. Odsouzený ovšem výzvu brněnského městského soudu k nástupu do vězení neuposlechl, proto byl ještě téhož dne eskortován do věznic v Ostravě.

Další celostátně hledanou osobu vypátrali policisté jen o pár hodin později při silniční kontrole. „Policisté kontrolovali řidiče na ulici Husova v Kopřivnici. Při tom vyšlo najevo, že na třiatřicetiletého muže z Ostravy, kterého zastavili, vydal Okresní soud České Budějovice příkaz k zatčení. (Pokračování na straně 2)

Tibetská vlajka zavlála podeváté

Kopřivnice (dam) - Minulé úterý se Kopřivnice už podeváté připojila k celostátní akci Vlajka pro Tibet. Vývěšením vlajky Čínou okupovaného státu lidé v České republice tradičně vyjadřují svou solidaritu se situací Tibetanů a symbolicky podporují svrchovanost horského státu.

Kopřivnice poprvé vyvěsila tibetskou vlajku už v roce 1997, tehdy následovala ostrá reakce čínské velvyslanectví a Tatro, která v té době s komunistickou velmocí čile obchodovala. Tehdy navíc nebyl tento způsob podpory ani zdaleka tak obvyklý jako nyní, vlajku totiž vyvěsily asi jen dvě desítky radnic v celé republice.

(Pokračování na straně 2)



Jeden z účastníků tradičního zvonkového pochodu na podporu Tibetu si připravuje vlajku himalájského státu. FOTO: DAVID MACHÁČEK

Tichánek se ve své nové knížce snaží najít pravdu o zbojníku Ondrášovi

Kopřivnice - Historiku, bývalému kopřivnickému starostovi Jiřímu Tichánkovi vyšla v minulém týdnu další kniha. Téměř třisetstránková bohatě ilustrovaná publikace, která se snaží najít pravdu o známém zbojníkovi, se jmenuje Ondráš - po stopách legendárního zbojníka.

Příběh mýty opředeného zbojníka, 'pána Lysé hory', jenž se zastával poddaných proti vrchnosti, zaujal autora již v dřívějších dobách, ale pro napsání knížky se rozhodl až před třemi lety. „Po Juro Jánošíkovi je u nás nejznámějším zbojníkem Ondráš, který se narodil roku 1680 ve slezských Janovicích na bývalém frýdeckém panství. Málokdo ho však zná pod vlastním jménem Ondřej Fuciman.

O Ondrášovi bylo napsáno bezpočet článků a studií, všechny však převážně

vycházejí z legend, pověstí, bájí a lidových zkazek. Rozhodl jsem se vydat po stopách toho mála, co se po něm zachovalo v našich muzeích a archivech. To je i cílem mé publikace,“ popsal Tichánek důvody, které ho vedly k napsání knížky.

Tichánek představuje srozumitelnou formou zbojníka Ondráše takového, jaký mohl skutečně být. Těch 293 let, které uplynuly od jeho smrti ve sviadnovské hospodě, z něj vytvořily hrdinu. Skutečnost však byla poněkud prozaičtější. Družina, kterou vedl, rabovala a přepadávala nejen zámky, panské dvory, ale i měšťany, řemeslníky i Židy, a to na území tří států - Moravy v Českých zemích, v Uhrách (na dnešním území Slovenska) a také v přilehlé oblasti Polska.

(Pokračování na straně 4)

Kamery ve školách by mohly ...

(Dokončení ze strany 1)
Podle Pospěcha by kamery mohly na žáky působit pozitivně nejen o přestávkách, ale také v hodinách.
„Drzost a agresivita některých žáků je neuvěřitelná. Pokud budou mít za zády kameru, jejíž záznam pak může být použit jako důkaz jejich chování, může to pomoci,“ tvrdí ředitel školy a dodává, že kamery budou vlastně zároveň kontrolovat i učitele, kteří si nedovolí pozdní příchody do hodin.
Kamery ve školních budovách ovšem nemají jen příznivce, někteří ředitelé škol je nechťejí. „Panuje především obava, aby nedošlo ke kon-

fliktu se zákonem na ochranu osobních údajů,“ vysvětluje postoj některých šéfů škol Michálková. Podle jejích slov by ale tady žádné nebezpečí porušení legislativy nastat nemělo. „Víme, že v republice několik škol kamery už používá a osvědčily se. To, aby bylo se záznamy nakládáno podle zákonných předpisů, lze snadno ošetřit,“ tvrdí Michálková.
To, že se kamery minimálně v některých kopřivnických školách objeví, je téměř jisté. Otázkou je, kdy a v jakém rozsahu. Obojí je dáno finanční náročností kamerových systémů a je pravděpodobné, že bez dotačních prostředků tento záměr realizován nebude.

V pondělí zahájí Slumeko každoroční čištění komunikací

K o p ř i v n i c e (hod) - V pondělí 23. března začnou pracovníci firmy Slumeko po skončení zimního období s každoročním plošným čištěním místních komunikací, a to včetně přílehlých parkovišť a chodníků. Uklízet se bude nejen v pracovních dnech, ale i o sobotách. Na termín úklidu budou v daných lokalitách upozorňovat týden předem umístěné přechodné dopravní značky.
„Majitelé aut, kteří je ponechají na parkovištích nebo na místech, kde se má čistit, musí počítat s jejich odtahem. I letos budeme při organizování plošného čištění spolupracovat s městskou policií,“ upozornil Vladimír Pustka, pracovník Slumeka mající na starosti správu místních komunikací.
Předpokládaný termín ukončení čištění komunikací včetně parkovišť je koncem května. Může se stát, že některé lokality se budou uklízet v jiný termín, než to bylo původně plánováno a zveřejněno. Toto posunutí údržby může nastat z důvodu zhoršených klimatických podmínek, kdy není možno provádět úklidové práce. Čištění komunikací bude v takovém případě provedeno v náhradním termínu na konci právě probíhající etapy čištění a veřejnost bude o této změně včas informována.
Časový harmonogram čištění bude pravidelně zveřejňován v Kopřivnických novinách a na webových stránkách města. Rozpis první etapy čištění je zveřejněn na šesté straně dnešního čísla.

Již nyní je možné požádat o vydání voličského průkazu

K o p ř i v n i c e (hod) - Chcete se aktivně zúčastnit voleb do Evropského parlamentu, ale v době voleb 5. a 6. června budete mimo své trvalé bydliště? Pak můžete požádat o vydání voličského průkazu a volit v jakémkoliv volebním obvodu na území České republiky.
„O voličský průkaz je možno žádat už nyní osobně na ohlašovně městského úřadu, 4. podlaží, č. dv. 490 nebo písemným podáním opatřeným ověřeným podpisem žadatele,“ uvedla vedoucí správního odboru kopřivnické radnice Jana Sopuchová.

Azylový dům Salus na ...

(Dokončení ze strany 1)
Navíc stále jsou další zájemci. Téměř denně se někdo ptá, zda máme volné místo. Volají nám z úřadů z okolních měst. Dokonce i z Karlových Varů nám volala sociální pracovnice, která se snažila umístit jednu svou klientku,“ uzavřela Pohofelská.

Už 45 řidičů z Kopřivnicka nasbíralo plný počet ...

(Dokončení ze strany 1)
Podobně se postupuje, když se řidič dopustí trestného činu. Toto řeší soud, který vydává rozhodnutí a na základě jeho pravomocného rozhodnutí registr řidičů zapisuje trestné body.
Aby si řidič mohl zjistit počet bodů, které jsou za jaký přestupek, má policista povinnost kvalifikovat přestupek, kterého se řidič dopustil. „Pracovnice registru řidičů zaznamenávají pouze to, co je zasláno písemně a je pravomocné,“ podotkla Kahánková. Počet zapsaných bodů si může zjistit každý, a to na registru řidičů nebo na CzechPointu, dotazovat se lze však jen osobně z důvodu utajovaných skutečností a ochrany osobních údajů.
K 10. březnu bylo ve správním obvodu Kopřivnice vyhodnoceno celkem 45 řidičů a dalších 1 799 má od jednoho až po jedenáct bodů. Nejčastějšími přestupky, kterých se řidiči dopouštějí, jsou nedodržení povolené rychlosti v obci i mimo obec, nerespektování zákazové a příkazové značky, nesvěcení, nepoužití bezpečnostních pásů, telefonování, nevlastnění řidičského oprávnění a alkohol.
Získat dvanáct bodů nemusí řidič jenom tím, že spáchá závažný přestupek, což je

například dopravní nehoda se zraněním, nebo alkohol. „Máme tu i takové řidiče, kteří se vyboďovalí tím, že neustále telefonovali, překračovali rychlost, nebo neustále špatně parkují. Je třeba, aby si řidiči, kteří používají vozidlo denně, řidiči profesionálové, uvědomili, že se lze vyboďovat i za méně závažné přestupky. Dvanáct bodů není moc a každý

Správní obvod Kopřivnice													
Počet bodů													Počet bodovaných řidičů
	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	Celkový počet řidičů
Celkem	376	616	261	143	88	91	154	30	23	12	5	45	1 844

řidič si musí uvědomit, že vlastně po 12 měsících se nemůže dopustit žádného přestupku, aby mu byly odečteny čtyři body,“ okomentovala způsob nabytí bodů vedoucí oddělení přestupků. Podle informací z registru řidičů využili také dva řidiči nabídky jedné firmy a po absolvování speciálního kurzu jim bylo umazáno po čtyřech bodech. „Samozřejmě školu jízdy si může udělat každý řidič, nicméně odečíst body lze pouze v případě, že se nedopustil závažných přestupků nebo trestných činů. Před jejím započítáním by si ale měl každý na registru zjistit, jestli mu budou moci být odečteny,“ upozor-

V místních částech proběhnou veřejná setkání s občany

K o p ř i v n i c e (hod) - Ve všech místních částech se budou konat na přelomu března a dubna veřejná setkání s vedením města. Na nich se občané dozvědí informace o schváleném Akčním plánu rozvoje města Kopřivnice na roky 2009 - 2010 a politici je také seznámí s rozpočtem města na letošní rok a s jeho výstupy týkající se dané místní části. Na závěr pak budou moci občané diskutovat s představiteli obce.
První setkání občanů s vedením města se uskuteční v pondělí 30. března v Kulturním domě ve Vlčovicích, o den později pak stejná akce proběhne v Kulturním domě v Mniši a naposledy vyjedou představitelé města do Lubiny, a to do Katolického domu ve středu 1. dubna.
Začátek všech veřejných setkání je stanoven na 17 hodin a celá akce by neměla trvat déle než dvě hodiny.



Slumeko příští týden zahájí čištění komunikací ve městě. Kdo neodstaví své zaparkované auto včas, vystavuje se nebezpečí, že se mu jarní úklid prodraží.
FOTO: ARCHIV

Požadavků na informace přibývá

K o p ř i v n i c e (dam) - Celkem ve třinácti případech vloni občané využili svého zákonného práva a adresovali kopřivnické radnici žádost o informaci.
Občané požádali například podklady ke stavbě České pošty, informace o bezdrátovém rozhlase v Kopřivnici. Zajímali se také o částku, kterou radnice za rok 2007 vybrala na místním poplatku ze psů a jak s penězi naložila. Další dotaz mířil na sečení trávy ve městě nebo čerpání reprefundu starosty města. V hledáčku tazatelů se ocitly také námitky a připomínky ke konceptu územního plánu nebo investiční plány města pro rok 2009. Ale lidé se zajímali i o jiné skutečnosti.
Podle sazebníku radnice za poskytnuté informace inkasovala 355 korun.

Podle stanovených podmínek totiž občan za poskytnuté materiály platí až ve chvíli, kdy jejich pořízení stojí radnici víc než stokorunu.
Ve skutečnosti prý žádá na radnici informace daleko více občanů, pokud však nejde o žádosti ve smyslu zákona O svobodném přístupu k informacím, nejsou tyto žádosti evidovány a řada požadavků je vyřízena třeba i jen ústní formou. Každopádně statistiky ukazují, že lidé využívající práv daných zmíněným zákonem rok od roku přibývá. V roce 2006 radnice odpovídala na tři takové dotazy občanů, o rok později bylo žádostí o informace uspokojeno sedm a vloni se tento počet téměř zdvojnásobil. Žádosti o informace včetně odpovědí na ně jsou archivovány na webových stránkách města.

Tibetská vlajka zavlála podeváté

(Dokončení ze strany 1)
Možná i proto se v dalších letech tibetská vlajka na radnici neobjevovala. Znovu byla tato tradice zavedena až v roce 2002 a od té doby pestrobarevný státní symbol zdobí radnici každoročně 10. března. Výjimkou nebylo ani minulé úterý, kdy se vlajka na radnici objevila přes veřejný nesouhlas komunistického zastupitele Karla Kuboše.
Ještě navíc tibetskou nezávislost na dálku podpořila skupina mladých Kopřivničanů, kteří se s vlajkami vydali na dnes už také tradiční zvonkový průvod městem. Odhadem dvě desítky lidí z okruhu blízkého klubu Nora s vlajkami a zvonky prošly městem a manifestovaly svůj postoj k čínské okupaci buddhistického státu.

Policisté v Kopřivnici zadrželi ...

(Dokončení ze strany 1)
Soud vydal zatykač pro několik deliktů. Policie muže zatkla, umístila do policejní cely a následně eskortovala k Okresnímu soudu v Českých Budějovicích.

Na duben se chystá bezplatná likvidace vraků

K o p ř i v n i c e (hod) - Také letos připravuje odbor životního prostředí kopřivnické radnice ve spolupráci s Autovrakovištěm Ženklaava likvidaci autovraků. Samotná akce je letos plánována na sobotu 25. dubna.
Tak jako každý rok bude kompletní vozidlo likvidováno zdarma, nekompletní vozidlo dle dohody s autovrakovištěm. „K likvidaci vozu je potřeba majitel vozu s občanským průkazem nebo plná moc od majitele a velký technický průkaz. Doprava všech autovraků na vrakoviště bude zdarma,“ upřesnila pracovnice životního prostředí Zuzana Gřesíková.
Zájemci se už mohou hlásit, a to telefonicky na čísle 556 879 781 nebo přes internet na e-mail: zuzana.gresikova@koprivnice.cz.

Finanční úřad letos opět prodlužuje úřední hodiny

K o p ř i v n i c e (hod) - Kopřivnický finanční úřad i letos v závěru měsíce rozšiřuje úřední hodiny. Lidé, kteří nechávají vše na poslední chvíli, budou moci podat daňové přiznání buď na podatelně, nebo po zavírací době vhodit do poštovní schránky, která je na fasádě budovy finančního úřadu anebo poslat poštou. Na poště také mohou zaplatit doplatky daně prostřednictvím daňových složenek, které jsou osvobozeny od poplatku za složenky.
Podobně jako v loňském roce budou v poslední březnový týden, tj. od 23. do 27. března a také v pondělí 30. a úterý 31. března podatelny všech finančních úřadů otevřeny denně až do 18.00 hodin. V sobotu 28. března bude možné od 8 do 12 hodin podat daňové přiznání na Finančním úřadě v Novém Jičíně.
Prodlouženou otevírací dobu má i pokladna kopřivnického finančního úřadu. Ta bude otevřena v pondělí 23., středu 25., pondělí 30. a úterý 31. března od 8 do 17 hodin, v úterý 24., čtvrtek 26. a pátek 27. března od 8 do 13.30 hodin.

s t í n y

Kopřivničtí policisté vykazali v noci na **8. března** 38letého muže z Kopřivnice na deset dnů z bytu. Muž se se svou o šest let mladší družkou v průběhu loňského roku několikrát pohádával a po hádce ji udeřil, nadával, přičemž v ruce držel kuchyňský nůž a neustále vyhrožoval, že ji zabije, pokud s ním nezůstane. Případy domácího násilí se v domácnosti opakovaly. V noci dne 7. března, kdy jí z rodinného domu ve Štramberku telefonoval a požadoval, aby se ihned vrátila domů, pokud tak neučiní, přijde si pro ní do restaurace a zastřelí ji i ostatní hosty s opatřenou zbraní. Žena se domů vrátila s hlídkou a muž jí opět vyhrožoval usmrcením. Podezřelý byl na místě zadržen a po lékařském vyšetření v nemocnici umístěn do policejní cely. Muž vydal policistům dlouhou střelnou zbraň Yukon R s puškohledem, kterou zakoupil letos v lednu v Ostravě za čtyři a půl tisíce korun. Muž už čelí policejnímu obvinění z násilí proti skupině obyvatel a proti jednotlivci.

Dne **8. března** v odpoledních hodinách upozornil občan hlídku městské policie na ležícího muže na náměstí TGM v Kopřivnici. Po příjezdu strážníci na místě uviděli muže, kterého dobře znají, neboť ho v minulosti často řešili pro různá protiprávní jednání. Protože byl dotčený v silně podnapilém stavu, využila hlídka MP svých oprávnění a po nezbytných úkonech převezla muže na protialkoholní záchytnou stanici do Frýdku-Místku.

Dne **14. března** ve večerních hodinách přijala hlídka MP oznámení, že z jednoho bytu na ulici I. Šustaly vytéká voda a zaplavuje spodní patro. Na místo byla vyslána hlídka, která ve spolupráci s hasiči a Policií ČR byt otevřela. V bytě se nacházel starší muž, který vyžadoval lékařské ošetření, proto byla přivolána rychlá zdravotnická služba, která si muže převzala. Na místě pak byla odstraněna závada a zabráněno se tak úniku vody.

• události mikroregionu • události mikroregionu • události mikroregionu • události mikroregionu • události mikroregionu •

Ve Štamberku se realizuje první projekt z dotací EU

Š t r a m b e r k (ili) - V prosinci 2008 byla započata realizace prvního projektu, který je financován z prostředků Evropské unie z Regionálního operačního programu NUTS II Moravskoslezsko - Obnova a modernizace zařízení Základní školy Štamberk. Celá akce, jejíž náklady jsou stanoveny na více než tři miliony korun, by měla být zrealizována do letních prázdnin. Město Štamberk se na tomto projektu podílí částkou 215 493 korun.

„V rámci projektu Obnova a modernizace zařízení Základní školy Štamberk bylo počítáno s modernizací zařízení školní kuchyně v hodnotě 894 tisíc korun, vybavení čtrnácti tříd novým školním nábytkem v hodnotě 895 205 korun, vybavení počítačové učebny novou výpočetní technikou v hodnotě přes půl milionu korun a vybavení tělocvičny horolezeckou stěnou v hodnotě 244 997 korun. Součástí projektu je i provedení rekonstrukce části ústředního topení v hodnotě 70 tisíc korun,“ představila podrobný rozpočet projektu štamberská starostka Věra Michnová.

Aby nebylo narušeno vyučování žáků, uskutečnila se rekonstrukce školní jídelny v době vánočních prázdnin. „O jarních prázdninách pak došlo na vybavení počítačové učebny a tříd. Dvě už jsme měly zmodernizované dříve a teď došlo už na zbývajících čtrnáct,“ uvedla ředitelka školy Bronislava Hyklová. Topení a horolezecká stěna přijdou na řadu v měsíci dubnu, ale ani tyto práce výuku neomezí.

Škola chce ještě v letošním roce získat dotace na projekt opravy zahrady, která by měla volně navazovat na městský park, s odkazem na jeskyni Šipku a neandrtálského člověka.



Druhé veřejné čtení pro děti přilákalo do Centra mládeže v Mošnově nejen hodně dětských posluchačů, ale zároveň i předčítajících. Další čtení se uskuteční 31. 3. v 17 hodin. FOTO: ILONA MAZALOVÁ

Petrvald rozdělil 370 tisíc korun

P e t ř v a l d (ili) - Během února se na Obecním úřadě v Petřvaldě sešlo celkem čtrnáct žádostí z oblasti kultury, tělovýchovy a sportu za účelem přidělení veřejné finanční podpory z rozpočtu obce.

Mezi žadateli byla římsko-katolická farnost, myslivci, hasiči, tělovýchovná jednota včetně oddílů, včelaři a šachový klub. „Dohromady žadatelé požadovali zhruba půl milionu korun. Po důkladném rozboru

a projednání se zastupitelstvo rozhodlo podpořit všechny žadatele, mezi něž rozdělilo částku 370 tisíc korun,“ uvedl starosta Zdeněk Pexa. Nejvíce finanční podpory - 230 tisíc korun - se dostalo Tělovýchovné jednotě Petřvald a jejich oddílům. Zatímco oddíly potřebovaly zafinancovat dresy, poháry a ceny do soutěží, TJ nechá opravit sedačky v klubovně a vyměnit podlahovou krytinu.

V Ženklově pokračují práce na kanalizaci a výměně oken

Ž e n k l a v a (ili) - V obci Ženkla pokračují práce na budování kanalizací v jednotlivých bočních uličkách, dokončuje se rekonstrukce mostu na horním konci vesnice směrem na Veřovice a v přípravě je oprava dalšího mostu. Mostů a lávek mají v Ženklově celkem třiadvacet.

„Navíc chystáme dokončení výměny oken v budově kulturního domu, mateřské školy a na zdravotním středisku. Neplánovaně jsme loni museli investovat do kotelny v základní škole a teď nám stejný problém vyvstal v mateřské škole,“ uvedla starostka Karla Mlčáková.

Příbor letos podpoří osm grantů

P ř í b o r (ili) - Osm grantů z původních čtrnácti se rozhodla podpořit Rada města Příbora na své 52. schůzi. Téměř padesát tisíc dostanou pořadatelé VI. ročníku Příborského rockování a zhruba poloviční částka připadne na Freudův folklórní festival. Z podpory města se mohou těšit i další hudební akce - Letní swingový večer, 6. mezinárodní soutěžní festival dechových orchestrů

„Zlatá trubka“ Polsko nebo Bongo, djembe, perkusí - party střediska volného času BAV klub.

Podpory se dostalo i slavnostnímu otevření nové travnaté plochy v Příboře, Pražskému studentskému summitu, o který zažádalo Masarykovo gymnázium nebo obnovení včelařského kroužku mládeže. Celkem bylo mezi žadateli rozděleno sto padesát tisíc korun.

Také cizinci mohou v červnu volit na území ČR

K o p ř í v n i c e (hod) - Volit do Evropského parlamentu mohou v České republice i cizinci za splnění zákonných podmínek. „Musí jít o občana jiného členského státu Evropské unie, který nejpozději druhý den voleb dosáhne věku 18 let, je po dobu nejméně 45 dnů veden v evidenci obyvatel, tj. od 22. dubna, nevznikla u něj překážka ve výkonu volebního práva a je zapsán v seznamu voličů pro volby do Evropského parlamentu,“ vyjmenovala podmínky pro možnost volit na území České republiky

vedoucí správního odboru kopřivnické radnice Jana Sopuchová. Splňuje-li cizinec tyto podmínky, může požádat o zápis do seznamu voličů pro volby do Evropského parlamentu nejpozději do 26. dubna do 16 hodin na odboru správním Městského úřadu Kopřivnice.

„Občan jiného členského státu EU, který měl zájem volit v minulosti do zastupitelstva města Kopřivnice a je veden v dodatku stálého seznamu voličů pro tyto volby, podá u městského úřadu pouze žádost o přenesení svých údajů z dodatku stálého seznamu voličů do seznamu voličů pro volby do Evropského parlamentu,“ uvedla Jana Sopuchová. Rovněž tato žádost musí být podána nejpozději do 26. dubna do 16 hodin.

Žádosti je možno podávat osobně i písemně. K žádosti je nutno doložit čestné prohlášení, ve kterém žadatel uvede státní příslušnost, místo pobytu, adresu volebního obvodu, kde byl dosud pro volby do Evropského parlamentu veden ve volební evidenci a to, že bude hlasovat ve volbách do Evropského parlamentu pouze na území ČR.

placená inzerce

příspěvky zastupitelů města

Zamyšlení nad Regionálním muzeem

Informace na zvážení... dali jsme správně 810 000 Kč muzeu? Dne 11. 3. 2009 jsem obdržel do schránky níže citovaný dopis a došel jsem k závěru, že není určen mi osobně, ani jako zastupiteli, ale Vám občanům, proto jsem požádal redakci KN o zveřejnění.

Za hnutí NEZávislých zastupitel Ivan Telařík

Všichni si dobře pamatujeme, za jakých okolností byl správný radou muzea odvolán staronový ředitel tohoto zařízení p. Kaválek. Tehdejší KN psaly o hrubých porušeních hospodářského charakteru (problém se služebním autem, ztráta drahého fotoaparátu, neodůvodněné služební jízdy atd.). Víme také, že z tehdejšího bývalého pracoviště v muzeu Beskyd ve Frýdku byl odvolán za podobné delikty. To však nebránilo vedení našeho města povolat tohoto „muzejního odborníka“ po odchodu bývalé ředitelky L. Hodslavské zpět. Asi zde neplatí ono známe biblické - dvakrát nevstoupíš do stejné řeky. Všichni tehdejší zastupitelé města si jistě vzpomenou, kdy brzy po otevření nového Technického muzea hřimal tehdejší starosta něco o tzv. samofinancovatelnosti a tehdejší nový ředitel Kaválek sliboval, že toto zařízení po městu nebude chtít žádné peníze. Pomineme-li bludy pana starosty Jalůvky o samofinancovatelnosti - neb žádné kulturní zařízení a muzeum obzvlášť, není samofinancovatelné, ani věhlasný Louvre u Paříže nevyjímaje. Po jeho druhém nástupu do muzea se pan Kaválek opět zavazoval, jak muzeum povznese na úroveň a sníží náklady na provoz. Výsledný efekt se však opět nedostavil a zůstalo jen u planých (byť ohnivých) slibů pana ředitele.

Ale podívejme se na činnost muzea i z jiné strany. Pro lepší provázanost města s muzeem byla v minulosti v našem městě zřízena tzv. Letopisecká komise. Její členové se skládali z nejvýznamnějších zdejších patriotů. Jsou dohledatelné zápisy z činnosti komise z té doby. Komise přicházela s iniciativními návrhy, vyjadřovala se a také připomínala různá významná výročí tohoto města. Její názory byly brány v potaz jak tehdejším odborem kultury města, tak radou města, která se ve své době s touto činností pravidelně seznamovala a případně zaujímal k námětům příslušná stanoviska. Efektivnost její činnosti byla nepopíratelná.

Nástupem nového ředitele a nového složení radnice byla komise zrušena. Teprve po delší době byla její činnost „obnovena“. Došlo k přejmenování tohoto bývalého poradního orgánu rady města, což není důležité, ale došlo i k tomu, že její svolání bylo a je doposud závislé na panu řediteli Kaválkovi. Ten také měl pravidelně vzešlé závěry vyhodnocovat a po úvaze následně s těmito seznamovat vedení města. To se ovšem již neděje a my, současní členové, jsme téměř ignorováni. Závídíme jiným městům, že někde to může fungovat dobře. Bohužel. Nelze se však divit, že onen bezprostřední kontakt mezi těmito lidmi, kteří jsou na své město patřičně hrdí, nefunguje. Ani nemůže. Pan Kaválek je v tomto městě cizinec, který zde pouze dojíždí za prací a jakékoli patriotictví vůči městu je mu naprosto lhostejné. Přetrvává zde tragická situace v oblasti péče o sbírkové předměty. Sbírkový materiál se k historii našeho města jsou trvale umístěny v nevyhovujících prostorech, které lze nazvat jakkoli, jen ne depozitáři. Když na to naši členové komise upozornili, bylo slíbeno, že se bude hledat řešení. Zůstalo však jen a pouze u slibů.

(Pokračování příště)

Hudbou a tancem zítra v kulturním domě oslaví irského patrona svatého Patrika

K o p ř i v n i c e (dam) - Zítra večer bude v kopřivnickém kulturním domě už potřetí možné oslavit svátek irského patrona svatého Patrika. Chybět u toho tradičně nebude irská hudba a typický tanec.

Irský výlet ke svatému Patrikovi začíná o půl osmé večer ve velkém sále kulturního domu. Příchozí budou bavit kapely Acoustic Irish a Dick O' Brass, o taneční složku večera včetně výuky některých prvků tradičních irských tanců se postará sdružení Galtish.

Prvním pozvaným hostem je nedlouhou fungující kapela Acoustic Irish z Ostravy. Jak koneckonců říká i sám název, hrají irskou lidovou hudbu a příbuzné žánry v komorní sestavě. Kapelu kolem sebe vytvořil David Vysloužil, který byl jednou z vůdčích osobností jiné podobně orientované kapely Celtic Cross, jejíž irské reely, jiggy, polky a airy už zdejší publikum také mělo možnost slyšet.

Druhým hudebním hostem bude skupina, která si do názvu vložila skutečně irsky znějící slovní hříčku Dick O' Brass. Kapela se začala formovat v roce 2001 po rozpadu skupiny Zoo a Bran, kdy někteří jejích členové hledali nové muzikantské

uplatnění. Sestava se několikrát obměnila, až se ustálila na šestici stálých členů. Tu tvoří Tomáš Nedělka (zpěv, flétna, whistles, bombarde a skotské dudy), Aleš Zimolka (bicí), Jiří Matoušek (baskytara), Radim Kadlčák (kytara), Josef Kůstka (housele) a keltský harfeník Seán Barry původem z Velké Británie. Původní folkové aranže kapela postupně opustila a přiblížila se spíš rockovému pojmání muziky. „Bretonský bombarde či skotské dudy totiž s rockovou, někdy až metalovou rytmikou vytváří chutnou kombinaci, která oslovuje po vzoru francouzských Tri Yann nejširší publikum,“ tvrdí členové kapely. Inspiraci pro svou hudbu čerpají Dick O'Brass z bretonské a irské tradiční hudby. Velkou část repertoáru tvoří autorská hudba využívající autentické nástrojové obsazení. Texty písní jsou v češtině, stejně jako v bretonštině, angličtině nebo francouzštině. Kapela má na svém kontě řadu festivalových i klubových vystoupení a také vlastní desku.

Atmosféru pravého irského večírku pak dokreslí taneční skupina Galtish z Ostravy. Ta vznikla před šesti lety a zabývá se téměř výhradně irskými tanci a typickým irským stepem.



Recesní taneční skupina Direkt, s. r. o., se na sobotním Muzikantském bále rozloučila se svým účinkováním v kopřivnickém kulturním domě. FOTO: DAVID MACHÁČEK

Studenti Ave Artu vystavují umělecké práce z kovu, keramiky, skla i papíru

K o p ř i v n i c e - Rozsáhlá výstava prací žáků ostravské střední umělecké školy Ave Art je už druhým týdnem k vidění ve výstavních prostorách Muzea Fojtství. Největší část vystavených prací patří do skupiny užité grafiky, ale k vidění je také originální keramika, šperky, výtvary uměleckých kovářů, stejně jako umělecké knihařské práce a řada dalších. „Jsem rád, že výstava ukazuje, že naši studenti jsou nadaní i nad rámec oborů, které je u nás možné studovat, což dokazují práce ze skla nebo vystavené gobelíny,“ říká ředitel soukromé školy Ave Art Jaroslav Prokop.

Škola, která vznikla teprve v roce 2002, začínala s propagační grafikou, keramikou a uměleckým kovářstvím. K těmto oborům postupně přibýlo řezbářství, umělecké odlévání, animovaný film a interiérový design.

Na Fojtství prezentují svou kreativitu i míru zvládnutí řemesla studenti z druhého až čtvrtého ročníku Ave Artu. „Jsou to věci, které se dělaly možná za posledního tři čtvrté roku. Asi nejstarší jsou tradiční grafiky. Je to zákonité, než se studenti naučí zvládnout jejich techniku, tak to chvíli trvá,“ říká Roman Witasek, který je zástupcem ředitele školy pro uměleckou činnost.

To, že na kopřivnické výstavě je v největší míře zastoupena užitá grafika, je dáno strukturou studentů školy. Tradičně nejvíce jich totiž studuje právě grafiku, v ostatních oborech je počet žáků o něco nižší.

Všechny na Fojtství vystavené práce vznikly přímo na půdě školy. „Máme své vlastní ateliéry, keramickou dílnu a dokonce vlastní kovářnu v areálu Vítkovic. Ta je ve sto padesát let staré budově, má své kouzlo a probíhá tam výuka uměleckých kovářů stejně jako studentů, kteří mají předmět odlévání kovů,“ říká Witasek.

Záběr školy je opravdu velmi širo-

ký, zatímco jedna část studentů pracuje s rozžhaveným železem, jiní v ateliérech vytvářejí subtilně působící knižní originály. „Velký úspěch máme například s pohádkovými knihami pro nevidomé děti, z nichž některé budeme připravovat i v různých jazykových mutacích,“ pochlubil se Witasek pracemi svých svěřenců.

Přestože jde o školní práce, řada vystavených děl už má své majitele nebo našla konkrétní využití. Škola se totiž snaží, aby její studenti pracovali na zakázkách z praxe. Se školou koncem spolupracuje i místní Regionální muzeum, asi nejvýznamnější ukázkou je

grafické pojetí úspěšné panelové výstavy o Hanzu Ledwinkovi, která v současnosti putuje světem. Volně práce žáků Ave Artu zase velmi často končí v dobročinných aukcích a škola tímto způsobem podpořila charitativní projekty už zhruba půlmilionovou částkou. Obdivuhodný je také rozsah produkce studentů Ave Artu, jen tento měsíc škola kromě Kopřivnice vystavuje práce svých žáků na dalších pěti místech po celé Moravě. Výstavu na Fojtství bude možné vidět až do 7. června. Kdy ji vystřídá výstava japonských loutek a panenek. David Macháček

Nora nabídne EMO

K o p ř i v n i c e (dam) - Hned tři kapely během jednoho večera nabídnou tuto sobotu kopřivnický klub Nora. V modrém sále se po jednadvacáté hodině postupně představí The Mood, My Deat Cat a skupina Fly Fly Fly. První dvě potěší především příznivce hudebního stylu EMO. The Mood hrají emorock, My Death Cat hrají rychlejší emocore. Fly Fly Fly pak posluchačům slibují indie rock.

Muzeum ukáže samuraje

K o p ř i v n i c e (dam) - První profilová výstava, která se váže k letošnímu celokopřivnickému projektu Brána otevřená, začíná dnes v podvečer v Lašském muzeu. V letošním roce pracovníci muzea a spolupracující subjekty otvírají bránu až do Japonska a dnes zahajovaná expozice nese název 'Samurajská sláva'. Na výstavě budou historické zbraně, zbroje, ale třeba i dřevořezy s výjevy ze života legendárních japonských bojovníků.

Samotnou vernisáž uvede v 17 hodin ukáзка bojového umění aikido. Po slavnostním zahájení výstavy bude následovat přednáška kurátorky výstavy japonoložky Alice Kraemerová z Náprstkova muzea a návštěvníci se mohou těšit také na drobné gastronomické překvapení ze země vycházejícího slunce.

Tichánek se ve své ...

(Dokončení ze strany 1)

„Materiál na knížku jsem sbíral tři roky. Vzhledem k tomu, že se nedochovalo mnoho autentických památek a navíc historických pramenů archivní povahy je jen poskrovnu, obracel jsem se i na archiv v polském Těšíně, kde mi tamní pracovníci umožnili nafotit si některé dokumenty, které jsou v knize publikovány, ale i na soukromé osoby. Hledání historických pramenů je vždy těžké a těžší je oddělit historickou skutečnost od legend a pověstí,“ okomentoval mravenčí práci při sbírání podkladů Tichánek.

Tato kniha, která je podle Tichánka, jeho asi čtrnáctou v pořadí, však není poslední. V současné době pracuje na dvou takřka encyklopedických dílech. První 'Historie fojtství v okrese Frýdek-Místek' se bude zabývat historií všech cca šedesáti bývalých feudálních obecních úřadů a druhá 'Vodní mlýny na Frýdecko-Místecku' bude mapovat historii a lokaci všech vodních mlýnů, a to i zaniklých, kterých bylo bezmála v tomto hornatém okrese kolem dvou stovek.

Dana Hoďáková



Studenti ostravské soukromé umělecké školy Ave Art diskutují před zahájením výstavy v Kopřivnici se svým vyučujícím Romanem Witaskem. FOTO: DAVID MACHÁČEK

Masarykovská diskuze letos Pod ...

(Dokončení ze strany 1)

Budeme v autentických prostorách, kde vlastně odstartovala jeho politická dráha,“ vysvětlil jeden z důvodů přesunu akce na jiné místo Lubomír Sazovský, jeden z organizátorů akce. Jak bude akce s dlouholetou tradicí vypadat v budoucnu, zatím organizátoři nechtějí předjímat. „Říkáme, že v dosavadním rozsahu je letošní akce asi poslední, ale jak bude vypadat za rok, ukáže čas. Může nás napadnout zcela jiný model. Můžeme ji realizovat v menším rozsahu, ale třeba na její pořádání vůbec nenajdeme čas,“ říká Sazovský.

Trináctý ročník setkání občanů s publicisty, žurnalisty a politiky pod názvem TGM včera a dnes je naplánováno na pondělí 23. března se začátkem v šestnáct hodin.

Letošní ročník diskuzního fóra má ukončit jednu etapu její existence a tomu odpovídá i seznam pozvaných hostů. „Chtěli jsme pozvat hlavně ty, co nám

akci pomohli rozjet a celou dobu nám pomáhali a podporovali nás. To znamená, že v první řadě dorazí někdejší ministr vnitra Jan Ruml a Pavel Pecháček z Rádia Svobodná Evropa, kteří nám od začátku otvírají dveře a pomohli nám do Kopřivnice přivést řadu osobností,“ říká Sazovský.

I další hosté, kteří přislíbili účast, patří k osvědčeným účastníkům. Přijede komentátor Českého rozhlasu 6 Radko Kubičko společně se zástupcem stejné stanice Karlem Michalem, který posluchačům přečte tematické zamyšlení publicisty Jiřího Ježe, ten osobně nepřijede kvůli svému zdravotnímu stavu. Se svými názory přijede také socioložka Jiřina Šiklová. Na úvod dostane slovo i místní historik Jiří Tichánek, který bude mluvit o Masarykově působení v Kopřivnici. Scénář, kdy každý z prizvaných hostů bude moci před publikem prezentovat svůj názor na stanovené téma, zůstane zachován.

k r á t c e
- Do své druhé poloviny se zítra večer překlápí soutěžní část dvanáctého ročníku Štramberské divadelní přehlídky amatérských souborů. Tentokrát se do tamního kulturního domu na půl osmou večer chystá tradiční host, ochotnický divadelní soubor Tyl z nedalekých Drahotuš. Ti přivezou komedii J. H. Hladského Slečna na vdávání. Klasická komedie plná omylů vypráví příběh mladého podnájemníka dvou stárnoucích dam, které si jeho galantní chování nesprávně vyloží jako dvoření. Mladík má pak co dělat, aby ze souboje obou vdavekchtivých bytných vyšel bez úhony. Začátek představení je v 19:30. - Především na domácí filmy budou v tomto promítacím týdnu mířit diváci do kina Puls. Ve čtvrtek a v pátek od půl šesté bude na programu slovensko, maďarsko, české koprodukční drama Cinka Panna o slavné cikánské primášce. Dnes a zítra večer bude tento film střídát Ocas ještěrky, drama režiséra Ivo Trajkova. Víkendová odpověď představení budou patřit hořké komedii Sněženky a machři po 25 letech. V sobotu a v neděli večer bude Puls dávat druhé pokračování francouzského gangsterského thrilleru Veřejný nepřítel č. 1 - Epilog. Obě pondělní představení pak patří hudebnímu dokumentu, který potěší především příznivce hip - hopu Česká RAPublika. - Kapely Tatroska, Burnout a zdejší Swing Band lákají na premiéru společenské akce PlesK, která se uskuteční v sobotu 21. března v kopřivnickém Katolickém domě. Začátek je o půl osmé večer.

d o p i s y č t e n á ř ů

Environmentální výchova ve škole

(Dokončení z minulého čísla)

Environmentální výchova ve škole je rovněž podporována realizací školních projektů. Celoškolní projekt Den Země je začleněn i do školního vzdělávacího programu. Žáci tak vyrábějí ruční papír, zjišťují postup při třídění komunálního odpadu, z plastů a jiného odpadu vyrábějí „ošklivá odpadového“ atd. V rámci přírodopisu a chemie se uskutečňuje například i projekt Obnovitelné zdroje energie a konečně ve všech ročnících jsou za finanční spoluúčasti Města Kopřivnice uskutečňovány výukové programy zaměřené na globální problémy lidstva, ekosystémy, tradiční řemesla aj., které zajišťují ve spolupráci se školou zkušení lektori Střediska ekologické výchovy Hájenka v Kopřivnici či Střediska ekologické výchovy VITA Ostrava. Významnou aktivitou je i členství v síti M.R.K.E.V. (metodika a realizace komplexní ekologické výchovy), což mj. zajišťuje i pravidelný přísun časopisu Bedrník a dalších materiálů využívaných následně ve výuce při environmentální výchově.

Výše uvedené aktivity demonstrují obsah a zaměření environmentální výchovy, která bývá často a nepřesně označována i jako ekologická, globální nebo výchova k ochraně a tvorbě životního prostředí.

Jana Dobiašová, Jiří Stoško
ZŠ Kopřivnice, 17. listopadu

Zimní semestr Akademie třetího věku

Ve středu 11. února a 18. února byla slavnostně předána osvědčení dalším úspěšným absolventům zimního semestru Akademie třetího věku v Kopřivnici, kterou pořádá místní knihovna. Posluchači si mohli tentokrát vybrat ze tří témat a přihlásilo se jich rovných 77. Průměrný věk posluchačů Akademie je 67 let.

Rekordních 38 účastníků si zvolilo téma Osobnosti českých dějin pana Ladislava Cvička, které se zabývalo nejen českými panovníky a jejich osudy. Pan Cviček také nabídl netradiční pohled na mnohé české osobnosti a události našich dějin a doporučil mnoho zajímavých knih, které jsou ve fondu naší knihovny a které stojí za to si přečíst.

Přednášky na téma Zdravý životní styl nabídl posluchačům pan doktor Mořic Jurečka z Příbora. Zabýval se aktuálními tématy, která trápí nejen seniory, ale všechny věkové kategorie. Senioři se aktivně zapojovali a poslední přednáška byla věnována výhradně dotazům a námětům z publika.

Aktivní zapojení účastníků vyžaduje téma Trénování paměti, které bylo opět věnováno jak

začátečnickům, tak pokročilým. Posluchači se učili nejen používání různých mnemotechnik, ale především dostali podněty k dennímu cvičení, které je možno aplikovat doma i kdekoliv jinde. A to je hlavním účelem kurzů. Nejen senioři, ale lidé každého věku by měli věnovat mozkovému tréninku aspoň patnáct minut denně.

Pěkným zpestřením byla návštěva pana ilustrátora Adolfa Dudka, který se věnuje nejen vystupením pro děti, ale připravil si také hodinovou lekci kreslení pro seniory. Všichni se moc dobře bavili, zkusili si kreslení postav i obličejů, ale také se seznámili se složitou cestou jakékoliv publikace od nápadu ke čtenáři.

Letní semestr nabídne opět tři témata. Komunikační a relaxační techniky bude přednášet paní doktorka Stanislava Podžorná. Bude se věnovat nejen verbální komunikaci, ale také řeči těla a podobně. Senioři se také dozví, jak relaxovat a odolávat stresu. Z Univerzity Palackého v Olomouci je ochoten k nám již podruhé dojíždět pan doktor Jaroslav Čihovský, který pro zájemce opět přiblíží základy sociologie. Absolventy jeho loňského kurzu téma natolik zaujalo, že si pan doktor připravil pokračování, které nazval Sociologie života.

Lucie Kazlepková

Mladí versus staří - nic nového pod sluncem

Tak, jako sytý nevěří hladovému, že má hlad, tak mladí nevěří starým, když jim říkají, že byli taky mladí a že jejich přezíravé řeči a necitlivé poznámky vůči seniorům se po čase mohou týkat i jich. Je to stejné po celé generace a nemá význam mládeži otloukat o hlavu stále tytéž výhrady a říkat, že to za našeho mládí nebylo. Chování dnešních mladých lidí nás často šokuje, navrhuju tedy šokovat je taky. Mně se to aspoň jednou povedlo.

To bylo tak. Vracela jsem se vpozdvečer domů. Před vchodem do našeho paneláku stál asi 13 - 14letý „mladý muž“ a velmi povzneseně kouřil. Když jsem vcházela, podržel mi dveře, já jsem se k němu otočila a z očí do očí jsem mu velmi zdvořile řekla „Děkuji Vám, mladý muži“. Následek byl ohromující, dotyčnému „muži“ údivem spadla čelist, vypadla mu cigareta a v odpovědi na mé díky se zmožil na něco jako „hhhe...“. Musela jsem se rychle odvrátit, jinak bych se mu rozesmála do oblčeje. Nepochybně jsem ho šokovala tím, že mě jeho kouření nechalo chladnou (nejsem jeho matka) a tím, jak jsem zareagovala na jeho drobnou službu.

Navrhuji občas mládež vyvést z míry a zkusit terapii pozitivním šokem. Třeba to zabere.

Sylvia Dobečková

k u l t u r n í s e r v i s

aktuální informace MIC - 556 821 600

KINO PULS

Čt 19. - pá 20. března

v 17.30 hodin drama Slovensko, Maďarsko, ČR **Cinka Panna**. Příběh nejslavnější cikánské primášky. Do 15 let nepřístupný

Čt 19. - pá 20. března

ve 20 hodin drama ČR **Ocas ještěrky**. Realistický příběh mladého muže, velmi současná variace na pohádkový motiv z povídky B. Němcové Anděl strážce

So 21. - ne 22. března

v 18 hodin komedie ČR **Sněženky a machři po 25 letech**. Co uděláte, aby se Vaše 25 let stará platonická láska stala skutečnou

So 21. - ne 22. března

ve 20 hodin akční drama Francie **Veřejný nepřítel č. 1 - Epilog**. Druhá část francouzského velkofilmu, tentokrát o konci gangsterské kariéry hlavního hrdiny

Po 23. března

v 18 a ve 20 hodin hudební dokument ČR **Česká RAPublika**. Tři přední čeští rapperi, deset skladeb, deset živých, někdy i živelných filmových situací. Do 15 let nepřístupný

Út 24. března

ve 20 hodin romantické drama Španělsko **Chaotická Ana**. Film pro všech pět smyslů, emocionálně náročný a smyslově působivý sestupem do duše ženy, kterou stále ovládají démoni jejich minulých životů. Do 15 let nepřístupný

Čt 26. - ne 29. března

v 17 hodin pohádka ČR **Peklo s princeznou**. Pohádka o kurázné princezně Anetě, která se nechce vdát za nešiku ze sousedství v dávno smluveném sňatku

Čt 26. - ne 29. března

ve 20 hodin romantické drama USA **Podivuhodný případ Benjamina**. Volná adaptace povídky, která vypráví o muži, který se narodí jako osmdesátiletý a stárne pozpátku

Po 30. března

v 18 a ve 20 hodin drama Rakousko **Falco**. Životopisný příběh o vzestupu a pádu rakouské popové hvězdy

Út 31. března

ve 20 hodin komediální drama Španělsko **Volver**. Když duchové tančí tango. Do 15 let nepřístupný

KULTURNÍ DŮM KOPŘIVNICE

Pá 20. března

v 19.30 hodin

Irský výlet ke svatému

Patrikovi, Acoustic Irish

- ostravská kapela hrající irskou lidovou hudbu a podobné žánry, Dick Ó Brass - pražská kapela čerpající inspiraci z bretonske či irské tradiční hudby (KDK)

Ne 22. března

v 15 hodin

Princezna Konvalinka

. Pohádka pro malé i velké plná písniček a hádanek v podání divadla Pohádka (kino Puls)

Po 23. března

v 16 hodin

TGM včera a dnes

. 13. závěrečný ročník setkání občanů s publicisty, novináři, politiky a osobnostmi společensko-kulturního života ČR (Restaurace Pod Kaštany)

St 25. března

v 18 hodin

Peru a Bolívie

. Od Amazónky k vrcholům And po stopách Inků, beseda s Vildou Dvořákem z CK Kudrna (kino Puls)

otevřena stálá expozice věnovaná dokumentaci historického vývoje automobilky Tatra - expozice automobilů osobních, nákladních, vojenských, sportovních či závodních...

Je zde také umístěna **Expozice Emila a Dany Zátopkových** – mimo informace o sportovních úspěších manželů Zátopkových nabízí i autentické fotografie, medaile, trofeje, plakety, ale i různé osobní věci

MŤESTSKÁ KNIHOVNA

Do 27. března

v rámci akce Japonsko v Kopřivnici pořádá výstavu knih na téma **Vše o Japonsku**, výstava je doplněna drobnými japonskými předměty z denního života (oddělení pro dospělé)

Do 31. března

pořádá výstavu kresleného ekologického humoru **Ekofór 2008** (čítárna knihovny)

Kurz základní práce s počítačem **Internet pro seniory 1. a 8. dubna** od 9 do 11 hodin. Přihlášky na tel. 556 871 394

NORA CLUB

Pá 20. března

ve 21 hodin

One night of peace and music

, Oldies but Goldies

So 21. března

ve 21 hodin

The Mood (emorock), My deat cat (energický emorock), Fly fly fly (indie rock), modrý sál

Pá 27. března

ve 21 hodin

Teekanne, frenbass crew vs. Exit sound pure tekno night

So 28. března

ve 21 hodin

Power music dance klub Milana “105 kg” Krajčího

TECHNICKÉ MUZEUM TATRA

Út - ne

od 9 do 16 hodin

MUZEUM

Út - ne

od 9 do 16 hodin

otevřena stálá expozice věnovaná historii města, archeologickým nálezům, výrobě bryček a kočárů a významným místním rodákům.

Aktuální výstava: **do 7. června AVE ART, aneb co se zrodilo na střední umělecké škole v Ostravě**, výtvarné, řezbářské, keramické, grafické, kovářské a jiné práce

ŠUSTALOVA VILA

Út - ne

od 9 do 16 hodin

otevřena stálá expozice věnovaná někdejší místní továrně na hliněné zboží a kopřivnickým rodákům, zejména pak malíři a ilustrátoru Zdeňku Burianovi

Aktuální výstava **do 31. května Samurajská sláva**, tradiční japonské zbraně, meče, dýky, luky, samurajská zbroj, doplňky a ozdoby ke zbraním, dobové obrázky

GALERIE VE VILE

Aktuální výstava: **do 1. dubna Petr Kuh “Krajina kolem nás”** - obrazy

KINO ŠTRAMBERK

Ne 22. března

v 18.30 hodin

Česká RAPublika

Ne 29. března

v 18.30 hodin

Madagaskar 2

5. celovečerní koncert studentského BIGBANDU

první SZUŠ MIS MUSIC Kopřivnice

Na program je pestrá směs jazzových, muzikálových a swingových melodir

Jako hosté vystoupí skupina bicích nástrojů s uměleckým vedoucím Jiřím Šajtarem a posluchačka JK Ostrava Soňa Hrušková (akordeon)

XII. ročník Štramberské divadelní přehlídky amatérských souborů 2009

uvádí divadelní představení

Slečny na vdávání

Autor: J. H. Hladnovský, soubor: Týl Drahotuše v pátek 20. března v 19.30 hodin, KD Štramberk

1 + 1 = 3

Autor: Roy Cooney , soubor: Berani Těškovice v pátek 27. března v 19.30 hodin, KD Štramberk

Divadelní soubor Štramberk "POD VĚŽÍ"

sehraje hru

Mam'zelle Nitouche

neděle 22. března v 16 hodin v Kulturním domě Mniší

Nejznámější opereta, kterou zkomponoval Hervé (Florimond Ronger)

Beseda s historikem

Josefem Adamcem.

v pátek 20. března v 17 hodin v Domě dětí a mládeže v Kopřivnici na téma Hradec Králové a vliv bitvy na naše okolí

KABELOVÁ TELEVIZE KOPŘIVNICE

Tr. OLMŮB, 742 21Kopřivnice tel. 556 821 076

Pátek 20. března - ZPRAVODAJ

Pátek 27. března - ZPRAVODAJ

SUDOKU **Jak luštit sudoku:** vyplňte mřížku tak, aby každý řádek, sloupec a čtverec o 3 x 3 políčkách obsahoval čísla od jedné do devíti.

Obtížnost: střední

www.sudoku.name

	3		8			6	2	
	7			2				3
	5			6		7		
		7			9	4		
	9			5			3	
		8		3	1	2		
		9		7			6	
7				1			4	
	6	3			5		7	

Obtížnost: těžká

www.sudoku.name

		1	9			7		
	9	3				4		
8					2			6
5			7				4	
	6			9			2	
	8							3
7			4					9
		2				6	8	
		6			8	2		

Řešení

8	1	9	7	6	5	9	7	2
6	7	5	9	1	2	9	8	1
2	9	8	1	5	6	1	7	9
9	6	2	1	5	1	8	7	9
1	5	8	2	9	7	1	6	9
1	9	7	6	8	9	1	2	5
7	8	1	5	9	1	2	9	6
5	1	6	7	2	9	9	1	8
9	2	9	1	6	8	7	5	1
7	1	2	8	5	9	9	1	6
9	8	9	6	1	1	2	5	7
6	1	5	9	2	7	8	9	1
5	9	6	7	9	2	1	8	1
1	2	9	1	6	8	7	9	5
1	7	8	5	9	1	6	2	9
9	6	1	2	7	5	9	1	8
8	9	7	1	1	9	5	6	2
2	5	1	9	8	6	1	7	9

DR(o)BEČKY Z KNIHOVNY

Pro všechny, které okouzlovalo fotografování, je připravena příručka **Kreativní fotografie od A do Z**. Nabízí více než 70 popsaných technik pro klasickou i digitální fotografii. Autorem příručky je Lee Frost.

Velmi zajímavá je publikace **Carla Sagana**, profesora astronomie a vesmírných věd, ředitele Laboratoře planetárních studií, muže, který hrál zásadní roli v americkém vesmírném programu atd. mezi prvními varoval před globální změnou klimatu a možnými důsledky jaderné války. Inicioval kampaň za vytvoření aliance mezi náboženstvím a vědou ve prospěch ochrany životního prostředí. V knize **Druhy vědecké zkušenosti** píše o osobním pohledu na hledání Boha a vesmírné inteligence.

Hadžar Džibrán prošel po traumatu, způsobeném smrtí svého bratra bolestným obdobím, které vyvrcholilo sledem vizionářských zážitků a rozhovorů s Prorokovým duchem. I jeho **Prorokův návrat** přináší - stejně jako kniha Prorok jeho prastrýce Chalíla Džibrána - opravdový vhled do nehlubších významů lidského života a moderní pojetí duchovna a víry, které lze vztahovat na jakékoliv náboženské přesvědčení.

inzerce

Soukromá inzerce je pro občany Kopřivnice a místních částí zdarma. Inzerci otiskujeme podle místa a v pořadí, v jakém nám byla doručena.

byty

- ◆ **Prodám** dr. 3+1 v Kopřivnici. Tel. 724 400 301
- ◆ byt 3+1 v Kopřivnici v hezké lokalitě, cena dohodou. Tel. 605 752 191
- ◆ prodám 3+1 na Severu, levně, volný od 4/09. Volejte po 17. hodině, tel. 604 945 493
- ◆ dr. byt 2+1, 56 m² + 2 balkony, ihned volný, v revitalizovaném domě u kostela, cena 930 000 Kč (dohodou). Tel. 776 157 936
- ◆ dr. byt 2+1 o velikosti 52 m² v 6. p./7 panel. domu na ul. Lidická, byt je v původním stavu, v blízkosti se nacházejí školy, úřady, poliklinika aj., cena dle nejvyšší nabídky. Tel. 724 978 861
- ◆ případně pronajmu byt 2+1 na ul. Ignáce Šustaly. Tel. 604 615 150
- ◆ **Vyměním** byt 2+1 ve 4. poschodí za 2+1 v 1. poschodí. Tel. 604 942 055
- ◆ dr. byt 4+1 + komora, dům po rekonstrukci, ul. 17. listopadu za dr. 2+1 nebo větší 1+1, i v Příboře. Tel. 739 658 473
- ◆ **Pronajmu** dlouhodobě 3+1 v Kopřivnici, levně. Tel. 725 613 777

prodám

- ◆ ultrazvukovou čističku, dokonale a šetrně vyčistí brýle, zubní protézky, hodinky a podobné drobné předměty, jednoduchá obsluha, český návod, cena 490 Kč. Tel. 604 961 269
- ◆ hvězdařský dalekohled, zvětšení 32 x nebo 20 x, ostrý a kontrastní obraz, kompas pro snadnou orientaci, hliníkový stativ, cena 800 Kč. Tel. 604 961 269
- ◆ mobilní telefon Nokia 3510i, barevný displej, MMS, WAP, SIM Toolkit, kalendář, budík, stopky, kalkulačka, java hry, jednoduché ovládání, nová nabíječka, cena 900 Kč. Tel. 604 961 269
- ◆ panenku s porcelánovou hlavou, výška cca 20 cm, nepoškozená ve výborném stavu, cena 300 Kč. Tel. 723 509 549
- ◆ starší tmavý nábytek do jídelny styl “selská jizba”, jedná se o 1 kus komody a 2 kusy skříněk s nadstavci (celkem 5 ks), cena 2 000 Kč. Tel. 605 774 009
- ◆ pohodlnou rozkládací sedačku s křeslem v udržovaném stavu, sedačka i křeslo s úložným prostorem, p. c. 25 000 Kč, nyn. cena 4 700 Kč, nutno vidět. Tel. 776 679 324
- ◆ mobilní telefon Nokia 3220,

- barevný displej, jawa, MMS, fotoaparát/kamera, nabíječka, cena 900 Kč. Tel. 723 509 549
- ◆ skleníková skla Meliovar, standardní rozměr 141,5 x 45 x 4 a L profily 20 x 20, T profily 25 x 25, vše za 50% pořizovací cenu. Tel. 732 318 518
- ◆ dřevěné loukoťové kolo prům. 100 cm, od selského vozu, konzervované, zachovalé, cena dohodou. Tel. 556 813 833
- ◆ hřidel na cirkulárku, rozteč šroubů 300 mm, s třístupňovou řemenicí a vrtací hlavou, nepoužitá v bezvadném stavu, cena 1 200 Kč. Tel. 556 813 833
- ◆ předsíňovou stěnu (šatní skříň, botník, věšáky, zrcadlo) barva olše, rozměry 120 x 42 x 200 cm, původní cena 6 500 Kč, nyní 2 300 Kč. Tel. 603 742 399
- ◆ 2 mobilní telefony bez SIM karty, bezvadný stav, nepoškozené: Siemens A 50 modrý, cena 400 Kč a LG KG10 černý, cena 600 Kč, při koupi obou cena 900 Kč. Tel. 736 289 677
- ◆ dvě niky masív, jeden policový regál, soustružné koncovky, vše mořeno mahagon, možno vidět po 17. hodině, cena 5 500 Kč. Tel. 736 289 677
- ◆ předsíňovou stěnu, hnědá, 2 dýh. výklopné botníky, kožené polstrování, 12 nových věšáků, zrcadlo, 2 světla, 180 x 190 cm, možno prodat i zvlášť, cena 3 500 Kč. Tel. 736 289 677
- ◆ dětské horské kolo v dobrém stavu na věk 5 - 8 let, cena 2 000 Kč. Rychlé jednání, možná sleva. Tel. 606 102 300

auto - moto

- ◆ **Prodám** alu kola Triton 15”, rozteč 5 x 100, ET 35, orig. Škoda, vhodné i na VW, Seat, obutí, vyvážení, pneu zn. Bridgestone Turanza ER 300 195/60 - 15, vzorek asi 50 %, včetně šroubů a krytek, cena 10 000 Kč. Tel. 603 504 050
- ◆ Škodu Felicii 1,3 MPI GLXi, 50 KW, r. v. 1999, najeto 70 tis. km, modrá met., 1. maj., servis, knížka, zamykání zpátečky, imobilizér, central. zamykání a alarm s DO, střeš. okno, el. ovl. př. oken a zp. zrcátka, vyhřívání zp. zrcátka, přípr. pro autorádio + 4 repro, př. mlhová skla, sada 4 ráfků se zim. pneu (50% stav), stř. nosiče. Tel. 605 182 091

zaměstnání

- ◆ www.pracedomu.info
- ◆ STUDIO 365 hledá nové tváře pro modeling. Tel. 571 620 763, od 10 do 14 hodin, www.studio365.eu

nemovitosti

- ◆ **Prodám** stavební parcelu - pozemek v Kopřivnici Lubíně, nově vybudované sítě na hranici pozemku, vlastní cesta, ČOV, rozměr 2 270 m², možnost rozdě-

lení na dvě stavební parcely, cena 1 600 000 Kč. Volat po 15. hod. tel. 774 433 534

- ◆ **Pronajmu** garáž pod Bílou horou, tel. 604 615 150

zvířectvo

- ◆ **Zadám** štěňata zlatého retrievra, matka bez PP (po rodičích s PP), otec s PP, oba dobrý zdravotní stav, odběr v květnu. Tel. 737 821 000

koupím

- ◆ nepoužívanou nádobu na pískový filtr k bazénu. Tel. 605 758 349
- ◆ staré hračky po vašich

dětech, modely na bowdenové ovládání, kovové odlitky Tatra, staré plechové modely. Tel. 777 589 965

služby

- ◆ www.zhubni.info
- ◆ připravujete svatbu, oslavu životního jubilea? Nabízím ve výborné kvalitě natočení akce na video + speciální diskotéku (i lidovky), včetně moderování a pomoci při organizaci akce. Zaručujeme špičkovou kvalitu Vaší akce za dostupnou cenu. Akci osobně realizuje dr. Vítězslav Černoch, Mořkov, včasná rezervace je nutná, tel. 728 362 757



AKČNÍ CENY

Oslavte 1. rok digitálního vysílání v KTK !
Zvýhodněné ceny SET-TOP-BOXu do 31. března 2009

Základní model jen 990 Kč

www.ktkdigi.cz tel. 595 179 114

UPOZORNĚNÍ

Komplexní mechanizované čištění ulic

SLUMEKO, s. r. o., upozorňuje, že z důvodu komplexního čištění místních komunikací a parkovišť bude na níže uvedených ulicích v uvedených termínech **zakázáno stání** motorových vozidel. Úseky jednotlivých čištění budou vždy vyznačeny přechodným dopravním značením.

Přehled termínů a úseků s prováděním komplexního mechanizovaného čištění:	
Pondělí 23. 3.	ul. Kpt. Jaroše + parkoviště Albert
Úterý 24. 3.	parkoviště před hotelem Tatra
Středa 25. 3.	ul. Francouzská č. p. 1204 - 06, včetně parkoviště s bet. city bloky u hřiště, ul. Družební parkoviště číslo p. 1043 (Jednota) a prádelnou a č. p. 1000
Čtvrtek 26. 3.	ul. 17. listopadu slepé úseky č. p. 1231 - 32, 1216 - 1219, průjezdní úsek před č. p. 1233, 34 a výměníkem
Pátek 27. 3.	ul. Francouzská před č. p. 1016 - 18, rodinné domky č. p. 1025 - 1022
Sobota 28. 3.	ul. Družební - nové parkoviště u garáží, část ul. 17. listopadu od ul. Družební po ul. Česká před ZŠ

KABELOVÁ TELEVIZE

Přijme účetní

Základní požadavky:
- vzdělání ekonomického směru ukončené maturitní zkouškou
- dobrá znalost práce na PC, schopnost učit se novým věcem

Další informace www.ktk.cz/prace

POZOR! POZOR!

Od 25. do 31. března nebude v provozu systém zpracování cestovních dokladů,

a proto nebude možné podávat žádosti o vydání pasů

KOMPOSTÁRNA PŘÍBOR

OTEVÍRACÍ DOBA	▶▶▶	po, čt út, st, pá sobota	7 - 18 hodin 7 - 15.30 hodin 7 - 11 hodin
-----------------------	-----	--------------------------------	---

Občané města Kopřivnice a místních částí Lubina, Mniší, Vlčovice mohou po předložení občanského průkazu nebo dokladu o zaplacení místního poplatku za odpady odevzdat bioodpad na kompostárně

Z D A R M A !

Město Kopřivnice vyzývá zájemce z řad nájemců bytů v majetku města Kopřivnice k podání přihlášky na

NÁJEM OBECNÍHO BYTU

1 + 2 o celkové ploše 52,30 m², Obr. míru 704, minimální přistoupení k závazku: 40 000 Kč

Počátek nájemní smlouvy 1. května

Nabídky tohoto bytu mohou využít pouze:

- Stávající nájemci městského bytu v Kopřivnici, za podmínky dohody o přistoupení k závazku a dále za podmínky vrácení bytu , který nyní užívají zpět pronajimateli
- Nájemci musí být pár, mající v péči, alespoň jedno nezletilé dítě

Podrobné informace naleznete na webových stránkách města (www.koprivnice.cz > Úřední deska) nebo na úřední desce před městským úřadem.

Město Kopřivnice vyzývá zájemce k podání přihlášky na

NÁJEM OBECNÍHO BYTU

za podmínky přistoupení k závazku

1 + 1 o celkové ploše 47 m², Alšova 1144, minimální přistoupení k závazku: 30 000 Kč

1 + 1 o celkové ploše 40,48 m², Alšova 1146, minimální přistoupení k závazku: 30 000 Kč

a na

NÁJEM OBECNÍHO BYTU

v domě určeném k prodeji

0 + 1 o celkové ploše 24 m², Francouzská 1016, minimální přistoupení k závazku: 20 000 Kč

Počátek nájemní smlouvy od 1. května

Organizační pokyny:

- prohlídka bytu je možná po dohodě s pracovníci odboru majetku města, oddělení bytové správy, Štefánikova 1163, 8. poschodí, dveře č. 867 a 868 tel. 556 879 795, 556 879 796 nebo 556 879 798;
- formulář přihlášky obdržíte pouze na odboru majetku, oddělení bytové správy města Městského úřadu Kopřivnice;
- zájemce do závazné přihlášky uvede dle svých finančních možností svou nabídku přistoupení k závazku – minimálně však částku dle výše uvedené tabulky. Nabídka zájemce je závazná a zájemce musí mít tyto finanční prostředky zajištěny k nejpозdějšimu datu úhrady a to k 30. dubnu;
- vyplněnou přihlášku odevzdejte v neprůhledné a zapečetěné obálce s uvedením adresy předmětného bytu, o který máte zájem, nejpозději do **25. března do 16 hodin** na: Městský úřad Kopřivnice, Odbor majetku města, oddělení bytové správy, Štefánikova 1163, 8. poschodí, dveře č. 867 nebo 868;
- po uzavěření budou současně otevřeny všechny odevzdané obálky a mezi oprávněnými zájemci bude vybrán ten, který nabídne nejvyšší úhradu dluhu formou přistoupení k závazku;
- nejbližší schůze rady města, která se bude konat dne **7. dubna** určí nájemce bytu a doporučí zastupitelstvu města schválit smlouvu o přistoupení k závazku;
- dohodnutá výše dluhu bude jednorázově zaplacená před uzavřením smlouvy o nájmu bytu nejpозději do **30. dubna**;
- zájemce jednostranně podepíše dohodu o přistoupení k závazku a tato bude projednána na nejbližším zasedání zastupitelstva;
- rada města nebude akceptovat žádné nabídky na výběr nájemce obecního bytu, za podmínky uzavření písemné dohody o přistoupení k závazku ve smyslu ustanovení § 533 obč. zák., od nájemců, se kterými byl nebo je veden, s městem Kopřivnice, v bytových záležitostech soudní spor nebo pokud mají dluh za užívání bytu.

Psi z útulku k odebrání

Zájemci, volejte na tel. 556 812 747, 604 142 244
Provozní doba: po - pá 16 - 18.30, so, ne a sv. 9 - 11.30 hodin

6 kříženců - pes	2 kříženci NO - fena
10 kříženců - fena	německý ovčák - fena
3 němečtí ovčáci - pes	kokršpaněl - pes
3 labradoři - pes	

aktuální informace o psech na www.koprivnice.cz

Na Kopřivnické laťce se opět představí olympionik Bába

K o p ř i v n i c e (jfk) - Výškař Jaroslav Bába, bronzový olympionik z Atén a šestý z Pekingu, se stejně jako před rokem představí v exhibičním závodě Kopřivnické laťky, jejíž 19.ročník se bude konat v sobotu 21. března v kopřivnickém kulturním domě.

Loni se čtyřiařdvacetiletému rodákovi z Karviné podařilo vymazat rekord Kopřivnické laťky, který výkonem 210 cm držel jeho někdejší tréninkový parťák, Kopřivničan Tomáš Krása. V bouřlivé atmosféře se na parketách tělocvičny ZŠ Milady Horákové přenesl přes výšku 220 cm, což je třeba více než skočil letos na začátku března při halovém mistrovství Evropy v Turíně. Tam výkonem 217 cm bohužel vypadl už v kvalifikaci. Snad se mu letní sezona, jejímž vrcholem bude mistrovství světa v Berlíně, vyvede více.

Kulturní dům bude laťku hostit vůbec poprvé. Start závodu je naplánován na desátou hodinu a uvidíme v něm kategorie od nejmladšího žactva až po dorost s tím, že vrcholem bude již zmíněná exhibice. Kromě Báby by se v ní měli představit bývalý držitel rekordu Kopřivnické laťky Tomáš Krása a Dalibor Hon, výškař z Olomouce s osobním rekordem 221 cm. Připraven je i doprovodný program. Prezentace závodníků bude probíhat od 9 do 9.45 hodin.

Judisté dovezli tři medaile z Veselí

V e s e l í n . M. (jfk) - Celkem pětice štramberských judistů bojovala o vavříny ve Veselí nad Moravou, kam se sjela na závody dvoustovka dětí z Česka, Slovenska a Rakouska. Výborný byl Jiří Venský, který v kategorii mladších žáků do 60 kg porazil ve finále medailistu z loňského M ČR Chmelaře z Kroměříže, s nímž měl dosud nepříznivou bilanci a zaslouženě vyhrál. Na medaili dosáhl i Martin Bayer, který obsadil třetí příčku mezi šestici benjamínků v kategorii do 38 kg a Martin Hruška, jenž se v nepočtené kategorii mladších žáků nad 60 kg jedním vítězstvím a jednou porážkou propracoval ke druhému místu. Benjamínek Adam Bajer sice vyhrál skupinu hmotnostní kategorie do 26 kg, ale v semifinále nestačil na Vlčka z Polné a nad jeho síly byl i Dolanský ze Zlína v souboji o třetí místo. Ondřej Veselý se mezi mladšími žáky do 38 kg i přes solidní výkony nedostal ze skupiny.



Florbalistky FBC Vikings Kopřivnice na první vítězství ve druhé lize stále čekají. V posledním turnaji doma podlehly Vítkovicím B a Orlové.

FOTO: JANA FEILHAUEROVÁ

Mladší přípravka se stala Skvělě stříbro pro fotbalový potěr okresním přeborníkem

B í l o v e c (jfk) - Mladší přípravka kopřivnického fotbalového klubu vybojovala vítězství v halovém turnaj „O přeborníka okresu Nový Jičín“. Ze šesti zápasů čtyři vyhrála, v jednom remizovala a jednou odešla poražena. Jejím jediným přemožitelem byl tým EPO Frenštát p. R., který v konečném pořadí skončil pátý.

Z výsledků turnaje „O přeborníka okresu Nový Jičín“ pro ročník narození 2000 a mladší (8. 3., Bílovec): FC Kopřivnice - Nový Jičín A 3:1, - Kotouč Štramberk 1:1, - EPO Frenštát p. R. 1:2, - Hájek a synové 1:0, - ŠSK Bílovec 3:1, - NJ B 3:0. **Pořadí v turnaji:** 1. FC Kopřivnice, 2. TJ NJ A, 3. ŠSK IR-PROGRES Bílovec, 4. Kotouč Štramberk, 5. EPO Frenštát p. R., 6. TJ NJ B, 7. Hájek a synové. **Nejlepší brankář:** Tomáš Alaxa (FC Kopřivnice). **Nejlepší střelec:** Dominik Lev (TJ Nový Jičín A). **Nejlepší hráč:** Jan David (Kotouč Štramberk).

Vavříny zatím nesbírají, ale chut' hrát jim nechybí

K o p ř i v n i c e - Na kontě zatím mají jen jediný bod a v druholigové tabulce jsou beznadějně poslední. Nadšení jim však nechybí, věří, že s tréninkem a přibývajícím zkušenostmi bude jejich role v soutěži důstojnější. Řeč je o ženském či spíše divčím florbalovém týmu FBC Vikings Kopřivnice, který v této sezoně prožívá soutěžní křest.

Jak vůbec vznikla idea na založení ženského družstva ve sportu, jehož tradice v Kopřivnici není nijak dlouhá a zatím měl jen mužskou podobu? „Sice jsem si s tou myšlenkou pohrávala docela dlouho, ale k realizaci bylo daleko. Zjistila jsem ale, že stejnou myšlenkou se zabývá i Petra Milichová, která se tady před pár lety pokoušela rozjet ženský hokej, tak jsem se jí ozvala, abychom si o tom promluvíly. Následovala organizační schůzka, kam už přišly i holky, které měly zájem hrát,“ vypráví trenérka družstva Monika Fleischmannová, která sama hraje florbalovou extraligu za Pepino Ostrava.

Termín zapsání do nového ročníku nejnižší soutěže, tedy druhé ligy, byl stanoven na konec dubna 2008 s tím, že pokud by přihlášené družstvo soutěž nedohrálo, hrozila by klubu pokuta 5000 korun. „Hlavně proto s námi zpočátku nechtl mít klub FBC Vikings nic společného. Začali jsme tedy v lednu tré-

novat na vlastní pěst. Postupně se počet děvčat ustálil na patnácti, takže jsme se rozhodly do soutěže zapsat,“ vysvětluje pětadvacetiletá blondýnka. Nakonec je Vikingové vzali na milost. „Pomáhají nám s organizačními věcmi, ale finančně si to hlídáme samy,“ dodává bývalá kopřivnická atletka, která vlastní zlato z žákovského mistrovství ČR ve štafetě na 3x300 m.

Tahounkami týmu jsou již zmíněná Petra Milichová, která je výborná jak technicky, tak střelecky a kromě toho funguje jako vedoucí družstva, Iva Gilarová a v neposlední řadě brankářka Jana Harazimová. „To je velká opora, bez ní by to bylo v podstatě nemyslitelné. Hrávaly jsme spolu donedávna extraligu v Opavě, ale družstvo se rozpadlo a ona slíbila, že za nás bude hrát,“ podotýká Fleischmannová, jejíž bratr Tomáš hraje zámořskou NHL za Washington Capitals.

Đevčata se podle ní za rok tréninku ohromně zlepšila. „Máme slušnou obranu a získáváme postupně přehled o hře, už to není takové to hrr za míčkem. Jinak zkoušíme, hledáme, zjišťujeme, pilujeme techniku. S tréninky nám pomáhá i můj bratranec Zbyněk Melčák, který je hlavně fotbalista, ale florbal hrával taky. Dělá s holkama takovou tu všeobecnější přípravu. V soutěži jsme uhrály

Závišičtí borci začali výborně

P r a h a , F r ý d e k - M í s t e k (jfk) - Juniorský reprezentant v judu Adam Kahánek rozjel novou sezonu na únorovém mezinárodním turnaji mužů USK CUP v Praze, kde si v rámci přípravy vyzkoušel zápasy mezi dospělými. V silné konkurenci reprezentantů Slovenska, Rakouska a Mongolska obsadil solidní sedmé místo. V dalším turnaji, tentokrát v seriálu mistrovství České republiky družstev dorostenců v Ostravě, měl závišický judista se čtyřmi vyhranými zápasy značný podíl na zisku třetího místa týmu Železa Hranice.

Jeho mladší kolegové ze závišického oddílu se v neděli 1. března představili na mezinárodním turnaji O pohár Euroregionu Beskydy ve Frýdku-Místku. Nejlépe si vedl benjamínek Radek Rýpar, který navázal na loňskou úspěšnou sezo-

nu a ve váhové kategorii do 22 kg nedal nikomu šanci. Bez zaváhání se probil až do finále, kde zdolal Dominika Hokynáře z Orlové a zaslouženě bral zlato. Druhou medaili mezi benjamínky vyválčil Mikuláš Plánka. Ve váze do 30 kg se dostal až do semifinále, kde prohrál a šel tak do boje o třetí místo, kde už nezaváhal a získal bronz. Do třetice na stupně vítězů ze závišických talentů vystoupal Radim Pospěch, který si odbyl premiéru v kategorii mladších žáků do 38 kg. Dokázal se protlačit do finálových bojů, kde překvapil a vybojoval bronz.

Těsně pod stupni vítězů zůstal Adam Kotouček v kategorii benjamínků do 46 kg. Po solidním výkonu na něj zůstala 4. příčka. Křest Adama Matzkeho mezi staršími žáky skončil slušným 6. místem.

k a m z a s p o r t e m

♦ **Krvtý bazén:** **čt 19. 3.** 6 - 12, 18 - 21, pá **20. 3.** 6 - 8, 14.30 - 17 (půl bazénu), 17 - 21, so **21. 3.** 12 - 21, ne **22. 3.** 10 - 19, po **23. 3.** zavřeno, út **24. 3.** 6 - 12, 14.30 - 17, 19 - 21, st **25. 3.** 6 - 8, 14.30 - 17, 19 - 21, **čt 26. 3.** 6 - 12, 18 - 21, pá **27. 3.** 6 - 8, 14.30 - 17 (půl bazénu), 17 - 21, so **28. 3.** 12 - 21, ne **29. 3.** 10 - 19, v dopoledních hodinách mimo neděli dětský bazén uzavřen
♦ **Sauna:** út a **čt 14.30 - 21** ženy, st a pá 14.30 - 21 muži, pá 8 - 10 ženy a 10.30 - 12.30 muži, so 12 - 16.30 párová (muž + žena, event. děti), so 16.30 - 21 a ne 10 - 19 společná
♦ **Bruslení veřejnosti:** ne **22. 3.** od 14.30 do 15.45 hod.
♦ **Florbal:** so **28. 3.** v 10.15 hod. FBC Vikings Kopřivnice B - FBC Fencers Havířov, ve 12.45 hod. FBC Vikings Kopřivnice B - TNR Ostrava (19. a 20. kolo MSL přeboru mužů) - hala SOU Kopřivnice
♦ **Házená:** st **1. 4.** v 18 hod. KH Kopřivnice - HC Dukla Praha (druhé utkání čtvrtfinále play-off ZUBR Extraligy)
♦ **Hokej:** so **21. 3.** v 9 hod. HC Kopřivnice. - HC Zlín (33. kolo ŽL 6. a 7. tř.)
♦ **Rekreční turistika:** **čt 19. 3** v 17 hod. ZS, promítání videa - Elba; so 21. 3. v 9 hod. kolonie na kole, Kopřivnice, Mošnov, Skotnice, U Žabáka, Kopřivnice; so 21. 3. v 7.04 ČD, Příbor, okolo Lubiny, Hončova hůrka, U Žabáka, Skotnice ČD; st **25. 3.** v 6.22 ČD, Jakubčovice p. Ondřejníkem, Švédská skála, Maria skála, Heřmánky, ČD; so **28. 3.** v 6.22 hod. ČD, Drahotuše, Klokočí, Hrabůvka, Kuncov, Hrabice n. B., ČD; st. **1. 4.** v 6.22 hod. ČD, Vítkov, Klokočov, hřebčín, Trohmezi, Heřmánky ČD
♦ **Volejbal:** so **21. 3.** v 10 a ve 14 hod. KV Tatra Kopřivnice - SK ANAJ Metylovice (35. a 36. kolo KP mužů) - tělocvična zimního stadionu Kopřivnice, ne **22. 3.** v 10 a ve 14 hod. KV Tatra Kopřivnice - DHL Ostrava (1. kolo finálové skupiny KP juniorek) - tělocvična ZŠ 17. listopadu
♦ **Šachy:** ne **22. 3.** ŠK ASK Tatra Kopřivnice B - TJ Mořkov B (10. kolo krajské soutěže)

v ý s l e d k y

♦ **Florbal: muži (17. a 18. kolo MS přeboru):** FBC Vikings Kopřivnice B - F.B.K. Štajgřý Ostrava 6:4 (0:0, 1:1, 5:3), FBC Vikings Kopřivnice B - FBC Fermenté Bohumín 6:1 (1:0, 2:0, 3:1). **Ženy (6. turnaj 2. ligy):** FBC Vikings Kopřivnice - 1. SC SSK Vítkovice B 1:6, FBC Vikings Kopřivnice - 1. FbK Eagles Orlová 3:6. **Starší žáci (17. a 18. kolo MS ligy):** FBC Pepino Ostrava - FBC Vikings Kopřivnice 9:2, FBC Vikings Kopřivnice - FBC Český Těšín 9:4.
♦ **Házená: st. dorost (předehrávka 21. kola 1. ligy):** HK Lovosice - KH Kopřivnice 37:31 (18:15), sestava a branky Kopřivnice: Petr, Hejduk - Hodslavský 1, Kos, Paseka 2, Kahánek, Pola, Ulrych 10, Krejčířík 9, Koudelka, Jaroň, Martinásek 5, Schäfer 2, Kroča 2. Kopřivnice toutžila v Lovosicích získat alespoň bod, aby si usnadnila boj o záchranu v soutěži. Po prvním poločase to nebylo nerealné, ve druhém si ale cestu k bodům technickými chybami a nepřesnou střelbou zavřela. **St. dorost (15. kolo 1. ligy):** KH Kopřivnice - TJ Sokol Ostrava 23:25 (15:13), sestava a branky Kopřivnice: Petr, Hejduk - Hodslavský, Paseka 1, Ulrych 7, Koudelka, Martinásek 6, Škarpich 3, Pavlík, Schäfer, Kroča, Krejčířík 6, Žižkovský. Po solidní hře v prvním poločase měla Kopřivnice nakročeno za vítězstvím, Ostrava však šňůrou osmi branek během deseti minut zápas zvrátila a rozhodla ve svůj prospěch. **Ml. dorost (15. kolo 1. ligy):** KH Kopřivnice - TJ Sokol Ostrava 30:28 (15:12). Kopřivnice byla v prvním poločase lepším týmem a do druhého šla s tříbrankovým náskokem. Ten mohl být i vyšší, nebýt neproměněných šancí. Začátek druhé půle se domácím příliš nepovedl. Jejich hra v útoku byla příliš individuální a střelba nepřipravená. Soupeř strhl vedení na svou stranu, Kopřivnici však vyšla poslední desetiminutovka, v níž osobně bránila nejlepšího hráče Ostravy a navíc jí podržel i brankář, takže utkání dotáhla k vítězství. „Nebylo to příliš pohledné, ale zisk dvou bodů mě těší,“ uvedl po zápase trenér Kopřivnice Michal Mayer.
♦ **Hokej: MU: 6. třída (32. kolo ŽL):** HC Sareza Ostrava - HC Kopřivnice 8:1; **7. třída (32. kolo ŽL):** HC Sareza Ostrava - HC Kopřivnice 22:0; **8. třída (9. kolo nadstavby ŽL):** HC Kopřivnice - HC Nový Jičín 10:1, branky Kopř.: Vašut 3, Kohout 2, Klivar, Ollender, Kordoš, Soška, Muchl; **9. třída (9. kolo nadstavby ŽL):** HC Kopřivnice - HC Nový Jičín 1:6, branka Kopřivnice: Kaluža
♦ **Volejbal: junioři (13. a 14. kolo nadstavby 1. ligy):** KV Tatra Kopřivnice - TJ Jiskra Ústí nad Orlicí 3:2 (-22, -16, 16, 14, 8), 3:0 (17, 11, 21). Ve velmi dramatickém prvním utkání kopřivničtí junioři otočili nepříznivý vývoj a vyhráli v pěti setech. Ve druhém duelu už hosté nestačili a podlehli bez zisku setu. **Kadeti (25. a 26. kolo KP):** KV Tatra Kopřivnice - VK Opava a. s. 1:3 (-16, 18, -16, -17), 2:3 (20, -20, -22, -24, -13). Kopřivnice odehrála s lidrem soutěže dvě vyrovnaná utkání, přičemž zejména v tom druhém neměla daleko k vítězství. I přes porážku jí stále patří druhá příčka.

Kopřivnice už mezi nejlepší dvanáctkou Žákovské ligy

Z l í n (jfk) - Kopřivnický házenkářský tým starších žáků postoupil mezi dvanáctku nejlepších družstev v České republice. Rozhodl o tom v neděli 8. března, kdy vyhrál svou skupinu ve 3. kole Žákovské ligy. Myslí ovšem ještě výš. Doufá totiž, že se jej bude týkat závěrečné šesticenné finále.

Ve Zlíně, který byl ve třetím kole pořadatelem skupiny L, byla Kopřivnice v prvních dvou utkáních s domácím týmem a Novým Veselím naprosto suverénní. V úvodních poločasech předvedla pokaždé velmi kvalitní obranu a přechod do rychlého útoku. Soupeřům nedala vydechnout a zcela je přejala, přičemž příležitost dostala i lavička. Do posledního utkání proti Zruči nad Sázavou šel kopřivnický celek bez odpočinku a s určitým uspokojením z jistoty postupu, takže výkon už měl své nedostatky. Hlavně obrana nebyla tak aktivní a dovolila soupeři vstřelit velké množství branek. „Celkově ale určitě spokojenost, protože v některých momentech jsme hráli velmi kvalitně. S přehledem jsme postoupili dále a čekají nás tak čím dál náročnější boje,“ konstatoval spokojený trenér družstva Jan Martínek.

Z každé ze čtyř čtyřlenných skupin vypadl vždy poslední tým, ze skupiny L to byla Zruč nad Sázavou, z dalších skupin pak Kutná Hora, Olomouc a Náchod.

Čtvrtý turnaj žákovské ligy se bude hrát ve dvou skupinách po šesti. Kopřivnice se ve skupině N, kterou bude hostit poslední březnový víkend Nové Veselí, utká kromě domácího týmu s Karvinou, Jičínem, Duklou Praha a Strakoncem. Stejně jako v předchozích kolech se se soutěží rozloučí týmy, které skončí ve svých skupinách poslední. „Zdá se, že si konečně pořádně zahrajeme a možná nám někdo srazí hřebínek, což bude jen dobře,“ těší se na další turnaj kopřivnický kouč.

Z výsledků 3. kola Žákovské ligy (Zlín, 8. 3.): KH Kopřivnice - HC Zlín 23:15 (16:4), - TJ Sokol Nové Veselí 33:12 (19:5), - TJ Zruč n. S. 35:27 (19:16); **pořadí:** 1. KH Kopřivnice 6 b., 2. HC Zlín 4 b., 3. TJ Sokol Nové Veselí 2 b., 4. TJ Zruč n. S. 0 b. **Sestava a branky Kopřivnice:** Chalupa 1, Lipový - Veřmířovský 2, Filouš 2, Zeman, Hanus 2, Karban 15, Zahradníček 3, Bača, Šustala 8, Tížek 13, Fila 6, Žižkovský 14, Reček 20, Mikulenk 1, Zima 4. **Trenér:** Jan Martínek. **Vedoucí družstva:** Igor Fulnek.

Jana Feilhauerová

Kopřivníci závěr soutěže nevyšel, ve čtvrtfinále se utká s Duklou

K o p ř i v n i c e (jfk) - Zcela nepovedený. Právě tak lze označit závěr základní části ZUBR Extraligy z pohledu házenkářského týmu Kopřivnice. Po tom, co doma jen remizoval s Jičínem, podlehl ve středu bez velkých diskusí na palubovce Lovosic 28:21 a v nedělním posledním kole jej pak doma překvapivě přehrála Plzeň 24:32.

Pátá příčka před play-off tak zůstala jen krásným snem. Kopřivnice do něj půjde ze sedmého místa a narazí na nejméně chtěného soupeře - druhou Duklu Praha.

Lokomotiva Plzeň se vítězstvím vyvíhla na osmou příčku redukované tabulky, na definitivu postupu si ale musí počkat do neděle, kdy Prešov hostí v dohrávce 20. kola soutěže Hustopeče, jež mohou její účast v play-off ještě ohrozit.

Městská hokejová liga vyvrcholí už tuto neděli

K o p ř i v n i c e (jfk) - Městská hokejová liga spěje ke svému závěru. Tento týden vyvrcholí prvoligovým finále, v němž se proti sobě postaví obhájce titulu HC Siemens Kopřivnice a Netopýři Frýdek-Místek. První utkání je na programu v pátek 20. března od 18.30 hodin, druhý zápas v neděli 22. března od 18 hodin. Po jeho skončení bude následovat slavnostní zakončení soutěže.

Ve stejný den, ale už od 16.15 hodin si to o třetí místo v první lize rozdají týmy B.A.H. a BFI Rivals. O umístění na dalších dvou pozicích už se rozhodlo minulý týden. Pátou příčku a tedy udržení v soutěži vybojoval celek OS KOVO, který v souboji o ni porazil Slivovici 7:3 a 6:4.

Druhou ligu a postup do první si vybojoval tým Devils, druhá skončila Studénka, třetí Hájov. Vedení ve třetí lize si udržují Medvědi před Závěsicemi.

Z výsledků: 1. liga: semifinále: Siemens - Rivals 5:0 a 4:0; B.A.H. - Netopýři 3:5, 5:2, na nájezdy 0:1; do finále postupují Siemens a Netopýři; utkání o 5. místo: OS KOVO - Slivovice 7:3 a 6:4. 2. liga: 21. kolo: Hájov - Devils 2:8, Bystré - Rybníkáři 5:10, Bobří - Staříč 13:3. 3. liga: dohrávka 20. kola: Lahvators - Medvědi 1:4, Závěšice - Brušperk 7:5

Volejbalový celek nestačil na Nový Jičín

TJ Nový Jičín A - KV Tatra Kopřivnice 3:2 (23, 23, -25, -15, 13), 3:1 (-15, 20, 20, 29)

N o v ý J i č í n (jfk) - Kopřivnický volejbalový tým mužů nestačil v předposledním dvoukole krajského přeboru na Nový Jičín. Ten sice nebyl herně lepší, Kopřivnice mu ovšem nevynucenými chybami v důležitých okamžicích k vítězství pomohla.

„Poslední dobou se trápíme v útoku a v obraně také nic excelentního nepředvádíme,“ nebyl

HK .A.S.A. Lovosice - KH Kopřivnice 28:21 (14:10)

L o v o s i c e (jfk) - Kopřivnice venku často bývá poloviční, což tentokrát bohužel plně potvrdila, navíc se její únorová forma jakoby začala vytrácet. V utkání vyrobila neskutečné množství technických chyb a její koncovka byla stejně jako v utkání s Jičínem žalostná. S domácími dokázala držet dvacet minut krok, ti pak ovšem zpřesnili hru a do poločasu odskočili na rozdíl čtyř branek. Kopřivnický brankář Fabián sice čaroval, ale k tomu, aby jeho tým utkání zvrátil to nestačilo. Ten i po změně stran pokračoval v nebojovném utrápeném výkonu, zatímco Lovosice trestaly jeho chyby z rychlých útoků. Čtvrt hodiny před koncem bylo za stavu 23:13, že zvrát se konat nebude.

Kopřivnický kouč Miroslav

Bartoň byl výkonem svého týmu rozladěný. „Naši stěžejní hráči dnes bohužel předvedli podprůměrný výkon. Před zápasem jsem věřil, že bychom mohli v Lovosicích vyhrát a ještě výrazně promluvit do boje o čtvrté a páté místo, bohužel jsme utkání více odchodili než odehráli, takže porážka je zasloužená,“ konstatoval Bartoň.

Trenér Lovosic Vojtěch Srba byl pochopitelně spokojený. „Kopřivníci sice dlouho držel ve hře brankář Fabián, i na něj jsme ale nakonec našli recept a kolem 45. minuty bylo rozhodnuto. Základní cíl, kterým bylo umístění do čtvrtého místa už nesplníme, ale ve Frýdku bychom chtěli potvrdit formu a jít do play-off z páté příčky,“ uvedl po zápase.

Nejvíce branek Lovosic: Miller 8, Brecko 4/1, D. Kylišek 3, Havlát 3. **Sestava a branký Kopř:** Fabián, Čapka - Seidl, Kováč 1, Lipový 1,

Martinásek 1, Rachač 4, Hanzelka 5, Hladký 4/1, Hodslavský, Krejčířík 1, Opálka 4. **Sedmičky:** 1/1 - 1/1. **Vyloučení:** 6:6 (56. ČK Krejčířík). **Rozhodčí:** Kohout, Padevět. **Sled:** 5: 2:3, 44. 4:6, 20. 9:8, 27. 13:10, 31. 15:10, 37. 17:13, 46. 23:13, 54. 25:17, 57. 27:18. **Další výsl. 25. kola:** Dukla - Karviná 30:28, Plzeň - Hranice 29:30, Jičín - F-M 29:22, Hustopeče - Bystřice 29:25.

KH Kopřivnice - TJ Lokomotiva Plzeň 24:32 (15:17)

Kopřivnice se v utkání znovu střelecky trápila, nicméně první půle byla zcela vyrovnaná. Na začátku druhého poločasu vystrčil solidně hrající mladý celek Plzně růžky. Zvýšil náskok na pět branek a bylo jasné, že se o postup do play-off, který mu mohlo zaručit jen vítězství, hodlá bít do roztrhání těla. I přesto bylo deset minut před koncem za stavu 22:24 vše otevřené. Plzeňský brankář Kurial ovšem následně sebral kopřivnickému útoku poslední

zbytky odvahy a hosté si rychlými přechody do otevřeně obrany brzy vybudovali nedostižný náskok.

„Chtěli jsme alespoň bod a nakonec získali dva, takže určitě spokojenost,“ konstatoval po utkání trenér Plzně Vladimír Haber a dodal: „Hráli jsme dneska o hodně a bylo to vidět na nasazení, hlavně ve druhé půli.“ Domácí trenér Miroslav Bartoň po utkání těžko hledal slova. „Nedá se říci, že nám dnes nešlo o nic. Hranice či Karviná by pro nás určitě byly v play-off přijatelnějším soupeřem než Dukla. Motivaci ale asi měl jen realizační tým. Na hřišti nebyl nikdo, kdo by odehrál extraligové utkání. Vyvodím z toho jako trenér i manažer důsledky, samozřejmě ve spolupráci s výborem klubu,“ uvedl Bartoň.

Sestava a branký Kopřivnice: Fabián, Čapka - Seidl, Lipový 1, Vala, Rachač 2, Veřmiřovský 3, Hanzelka 1, Hladký 7/3, Prepsl 4,

Krejčířík 2, Kovalák, Opálka 4/3, Střelec. **Nejvíce branek Plzně:** Šetlík 6/4, Bečvář 7, Šik 7, Vinkelhofer 7. **Sedmičky:** 8/6 - 4/4. **Vyloučení:** 5:6. **Rozhodčí:** Martiník, Novotný. **Diváků:** 300. **Sled:** 7. 4:2, 16. 9:7, 23. 11:13, 27. 14:16, 36. 15:20, 40. 18:20, 50. 22:24, 58. 22:31. **Další výsledky 26. kola:** Bystřice - Dukla 20:35, Karviná - Jičín 35:20, F-M - Lovos. 29:33, Prešov - Zubří 38:21.

ZUBR Extraliga po 26. kole					
1. Prešov	22	20	1	1	788:556 41
2. Zubří	24	20	0	4	760:586 40
3. Dukla	24	18	2	4	723:590 38
4. Karviná	24	15	2	7	776:616 32
5. Hranice	24	11	3	10	719:716 25
6. Lovosice	24	12	0	12	612:647 24
7. Jičín	23	10	2	11	546:602 22
8. Kopřivnice	24	10	1	13	636:737 21
9. Plzeň	24	10	0	14	634:672 20
10. Hustopeče	23	9	0	14	585:668 18
11. Bystřice	24	4	2	18	601:684 10
12. Frýdek-M.	24	3	3	18	630:806 9
13. Třeboň	24	4	0	20	644:774 8

Lašskou běžeckou ligu zahájí Běh do vrchu

K o p ř i v n i c e (jfk) - Nejspíš Během do vrchu bude v úterý 24. března zahájen šestnáctý ročník Lašské běžecké ligy, seriál vytrvalostních závodů pořádaný kopřivnickým Maraton klubem. Klání se startem u koupaliště a cílem na vrstevnici vedoucí kolem Červeného kamene má stejně dlouhou tradici jako liga samotná a po dlouhé zimě by měl být jednou z prvních příležitostí k prověření formy běžců místních i z okolí.

Pokud závodu měřicímu 1 670 metrů nebude přát počasí, respektive zasype-li cestu sněh, což se i přes kalendářní jaro nejednou stalo, bude přeložen na začátek dubna a úvodním během seriálu bude 28. března první ročník závodu Mořkovský zajíc, jenž je zařazený do Moravsko-slezského běžeckého poháru.

Lašská běžecká liga nedozná oproti loňsku žádné velké změny. Počet závodů ještě sice v tuto chvíli není pevně stanovený, ale měl by se stejně jako v předchozích letech blížít dvacíte. Maraton klub Kopřivnice, který seriál organizuje, uvažuje o zařazení dvou novinek, konkrétně o běhu na rozhlednu na Bílé hoře a závodu nahoru a dolů na Červeném kameni. O jejich konání se ale rozhodne až průběžně.

Krasobruslaři si připsali další úspěchy v EP

B u d a p e š ť (jfk) - Dvě umístění na stupních vítězů si dovezla výprava krasobruslařského klubu FSC Kopřivnice ze třetího závodu Evropského poháru mladěže, který se konal minulý týden v Budapešti pod názvem Rozmaring - Titanium Trophy 2009.

Zlatou medaili vybojoval v osmičlenné konkurenci kategorie chlapců ročníku narození 2001 Robin Grussmann, bronz pak Nikol Zátopková mezi děvčaty ročníku 1998. Oba už na svém kontě mají medailové úspěchy z předchozích závodů EP, a mají tak nemalou šanci na celkový úspěch.

Jak Grussmann se Zátopkovou, tak další závodnice FSC, které se ve svých kategoriích praly se třiceti až čtyřicetiletou konkurencí z patnácti zemí,

předvedli výkony na hranici svých možností. „Všichni zajeli opravdu výborně, jsme maximálně spokojeni,“ pochválil trináctku dětí z FSC, která v Budapešti startovala, trenér Evžen Milčinský.

Klub má za sebou tři závody Evropského poháru a v dubnu jej čeká finále v italském Canazei. Snažit se bude nejen o co nejlepší umístění jednotlivců, ale o úspěch bude bojovat i v soutěži týmů.

Výsledky závodníků FSC Kopřivnice v závodech EP v Budapešti: chlapci roč. 2001: 1. R. Grussmann; **divky roč. 2002:** 11. T. Šnyrychová, 12. L. Zavadová, 13. K. Štěpánová, 14. P. Milčinská; **divky roč. 2001:** 10. K. Palágyiová, 16. S. Škrobánková; **divky roč. 1999:** 8. M. Milčinská, 10. L. Hyklová, 11. D. Zavadová; **divky roč. 1998:** 3. N. Zátopková, 14. K. Kostelníková, 15. V. Grussmannová.

Badmintonisté jdou do baráže Stolní tenisté mají blízko k postupu do divize

O r l o v á (jfk) - I když s něčím takovým před sezonou příliš nepočítal, vyhrál badmintonový tým Kopřivnice východní skupinu druhé ligy a zahraje si baráž o ligu první. Definitivně o tom rozhodl v pátem kole soutěže, v němž remizoval s Orlovou 4:4 a porazil Hradec Králové 5:3. Právě takový výsledek mu stačil na to, aby jej o bod zaostávající Orlová nepřeskočila.

Do baráže o nejvyšší soutěž půjde Kopřivnice s předposledním celkem z první ligy, Astrou ZM Praha a vítězem západní skupiny druhé ligy, Chemickou Ústí nad Labem. „Favoritem by měla být Astra ZM Praha. Pro nás to bude hlavně dobrá konfrontace,“ podotkl k postupu do baráže trenér a manažer kopřivnického klubu Luděk Židek a zároveň přiznal, že klub po postupu nijak neprahne. „Museli bychom mít mnohem silnější tým, posílený

o zahraniční hráče, a do toho se nám v současné chvíli příliš nechce.“

Z výsledků 5. kola 2. ligy: BK Kopřivnice A - TJ Orlová-Lutyně 4:4, zápasy Hývnar, Bajerová - Plošek, Jurčíková 2:1 (10:21, 21:16, 23:21), Hývnar, Majerek - Plošek, Šelong 2:1 (20:22, 21:17, 21:17), Janošová, Bajerová - Jurčíková, Žwaková 2:1 (17:21, 21:12, 21:14), Václavík, Veverka - Benbenek, Kyseľý 0:2 (14:21, 19:21), Václavík - Šelog 0:2 (7:21, 19:21), Veverka - Benbenek 1:2 (13:21, 21:16, 16:21), Janošová - Žwaková 2:0 (21:11, 21:16), Majerek - Kyseľý 0:2 (12:21, 8:21); **VŠTJ UK Hradec Králové - BK Kopřivnice A 3:5,** zápasy: Skála, Sahánková - Hývnar, Bajerová 2:0 (21:17, 21:16), Sahánková, Jechová - Janošová, Bajerová 1:2 (19:21, 21:18, 20:22), Prokop, Smetana - Václavík, Veverka 0:2 (19:21, 21:23), Skála - Veverka 2:0 (25:23, 21:19), Jechová - Janošová 0:2 (6:21, 9:21), Smetana - Majerek 2:1 (16:21, 21:16, 21:16), druhou čtyřhru mužů a třetí dvouhru mužů vyhrála Kopřivnice bez boje, protože Hradci chyběl jeden hráč.

K o p ř i v n i c e (jfk) - Velkou šanci na postup do divize živí dvě kola před koncem krajské soutěže kopřivnický A tým stolních tenistů. V neděli 1. března porazil v důležitém zápase Ferrum Frýdlant A 10:5 a tuto sobotu zdolal Sokol Příbor A 10:1. V posledních dvou kolech hostí příští víkend Paskov A a Horní Datyni B, tedy týmy ze spodní poloviny tabulky, s nimiž by s velkou pravděpodobností neměl zaváhat.

V tuto chvíli druhý Slezan Frýdek-Místek A sice zatím posbíral stejný počet bodů, ale Kopřivnice má ze vzájemných zápasů, které skončily 10:4 a 4:10, lepší poměr setů, takže pokud se nestane nic závažného, měla by si postup pohlídat. Poslední utkání odehrála Kopřivnice v sestavě Ladislav Merenda, Zdeněk Merenda, Radovan Polášek a Jaroslav Neuirth, během sezony ale sehrál velice dobře několik zápasů i nadějný starší žák

Ota Schwarz, který momentálně figuruje v republikovém žebříčku své kategorie na 32. místě.

Kopřivnický B tým se v okresním přeboru 1. třídy drží celkem pohodlně ve středu tabulky, konkrétně na sedmém místě. V posledních duelech uhrál remízu na půdě posledního Mořkova B a podlehl doma Bílovci A. Do kopřivnického mužstva se právě v Mořkově úspěšně zařadil starší žák Michal Masnica, který porážkou zkušených matadorů soupeře přispěl k výsledku třemi body. Mezi největší opory Tatry patřili po celou sezonu Ota Schwarz, Pavel Michálek a Petr Šín. V soutěži se několikrát úspěšně představili i hráči C týmu. Ten hraje okresní přebor 2. třídy, v němž se drží v horní polovině tabulky, přesně na 4. místě. Zkušenosti v této soutěži sbírají převážně žáci. Jeho barvy pravidelně hají Michal Masnica, Michal Borovský, Šimon Borovský,

Henrik Baláž a Barbora Balážová.

Žáci kopřivnického klubu se pravidelně účastní bodovacích soutěží, které probíhají na třech úrovních - okresní, krajské a celostátní. Druhý březnový víkend byla Kopřivnice poměrně úspěšná v krajské „bodovačce“. Šimon Borovský obsadil mezi mladšími žáky 3. - 4. místo a mezi staršími žáky 9. - 16. místo. Ota Schwarz vybojoval mezi staršími žáky 5. - 8. místo a v kategorii dorostenců pak vyválčil stejný úspěch. Michal Masnica skončil v kategorii dorostu na 9. - 16. místě. Z turnajů, kterých se hraje během sezony celkem osm, se započítává pět nejlepších výsledků. Kopřivnice patří ve všech kategoriích ke špičce kraje.

Z výsledků: krajská soutěž (14. 3., dohrávka 12. kola): Kopřivnice A - Příbor A 10:1; **okresní přebor 1. třídy** (13. 3., 19. kolo): Kopřivnice B - Bílovec A 8:10; **okresní přebor 2. třídy** (12. 3., 19. kolo): Bílovec B - Kopřivnice C 4:14.

KOPŘIVNICKÉ NOVINY - Vydává týdně město Kopřivnice, Městský úřad Kopřivnice, IČ: 00298077 - Adresa redakce: Kopřivnické noviny, Štefánikova 1163, 742 21 Kopřivnice, fax: 556 812 758, schránka elektronické pošty (E-mail): kopr.noviny@koprivnice.cz. Šéfredaktor: David Macháček (tel. 556 879 435), redaktori: Bc. Dana Hoďáková (tel. 556 879 441), Mgr. Jana Feilhauerová (tel. 556 879 442), inzerce: Monika Maráková (tel. 556 879 434). - Redakční uzávěrka ve čtvrtek do 12 hodin, sport v pondělí. - Nevyžádané rukopisy a fotografie se nevracejí, za názory příspěvků externích autorů redakce neodpovídá. - Vychází ve čtvrtek. - Registrace ve smyslu zákona č. 46/2000 Sb., o právech a povinnostech při vydávání periodického tisku a o změně některých dalších zákonů, ve znění zákona č. 302/2000 Sb., MK ČR E 11945. - Tiskne MORAVAPRESS, s. r. o. - cena 5 Kč.